
شنبه  26   خرداد   1403، 8  ذی الحجه  1445 ،  15  ژوئن  2024 ،شماره  سه ،  سال اول  ، 8 صفحه  ، قیمت  6000 تومان

نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

اسکله ۵ هزار تنی قشم تا اواخر 
پاییز امسال به بهره‌برداری می‌رسد

 مجری طرح احداث اسکله ۵ هزار تنی قشم :

آمادگی کامل قشم برای  برگزاری  
انتخابات  ریاست جمهوری

 فرماندار قشم اعلام کرد:

افزایش ظرفیت‌های ترانزیتی
 با آماده‌سازی اراضی ۲۴۰۰ هکتاری 

بندر شهید رجایی

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد:

ساخت ۳ بندر در هرمزگان 
ماندگار شد

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:
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وجود دریا  و استفاده از ظرفیت 
آب شیرین کن‌ها برای  استان 

هرمزگان  یک نعمت است

 

2

هفته نامه 

هفته نامه استانی  

موفقیت منطقه 
آزاد قشم زمینه‌ساز 

آبادانی و رونق 
جزیره است

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:
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اقتصاد قشــم  -  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان ضمن ابراز نگرانی از 
وضعیت نامناسب فعلی حجم تامین آب بندرعباس ویژه سدها از پیگیری برای گذر 
از تنش و همچنین افزایش ظرفیت از طریق شــیرین ســازی آب دریا برای جبران 

کمبودها خبر داد. 
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم عبدالحمید حمزه پور در جریان بازدید خبرنگاران 
از آب شیرین کن یکصد هزار متر مکعبی بندرعباس و نشست خبری به مناسبت فرا 
رسیدن هفته صرفه‌جویی با بیان اینکه رسانه‌ها باید مردم را از شرایط کم آبی حاکم بر 
استان هرمزگان آگاه کنند، افزود: در حال حاضر ۴۰ درصد از نیاز آبی مرکز استان از 
طریق شیرین سازی آب دریا و ۶۰ درصد دیگر از طریق منابع سطحی تامین می‌شود 

که به دلیل خشکسالی و کاهش حجم آب پشت سدها ضروری است.

پل خلیج فارسپل خلیج فارس؛؛‌ ‌ 
شاه کلیدی که شاه کلیدی که 
فراموش شدهفراموش شده

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان :



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

۱۰۲  شعبه اخذ رای در جزیره قشم برای انتخابات 
ریاست جمهوری پیش بینی شد

محمد جواد خجسته اظهار کرد: از این ۱۰۲ شعبه اخذ 
رای در شهرستان قشم ۴۰ شعبه در مناطق شهری و ۶۲ 
شعبه در مناطق روستایی این جزیره مستقر خواهد شد 
و قشموندان می توانند با مراجعه به این شعبه ها در این 

رویداد مهم و سرنوشت ساز شرکت کنند.
وی ادامه داد: در هر حوزه بین ۱۰ تا ۱۵ نفر کارآزموده 
در شعب اخذ رای بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس در روز انتخابات حضور دارند.
دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان با اشاره به اینکه 
مشارکت مردم در انتخابات، نیروی مولد اقتدار است 
و توانایی کشور برای رفع تهدیدها و تامین امنیت را 
افزایــش داده و ثبات و آرامش ایجاد می کند، گفت: 
مردم ولایت مدار، شجاع و شریف هرمزگان و جزیره 
قشم روز جمعه هشتم تیرماه ۱۴۰۳ در امتحانی بزرگ 
با حضوری حماسی و شورانگیز در پای صندوق های 
رای، رییس قوه مجریه را انتخاب خواهند کرد و رای 
و اراده خود را بر پایه مکتب حیات بخش اســام و 
آرمان‌های مقدس بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و 
نیز رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری به نمایش 

خواهند گذاشت.

خجســته با بیان اینکه مشارکت حداکثری مردم در 
انتخابات نمادی از همبســتگی ملی است و اقتدار و 
ثبات نظام را ضمانت خواهد کرد، افزود: این مشارکت 
بی اثر کردن هر نوع تهدید، تحریم و آســیب امنیتی 
اســت و عزم جامعه برای دفاع از هویت اسلامی و 

ملی خود را نشان می دهد.
احــراز  داوطلبــان  اســامی  کشــور  وزارت 
صلاحیت‌شــده انتخابــات چهاردهمیــن دوره 
انتخابات ریاســت‌جمهوری را اعــام کرد و بر 
این اســاس مصطفی پورمحمدی، سعید جلیلی، 
محمدباقر قالیباف، علیرضا زاکانی، امیرحســین 
قاضــی‌زاده هاشــمی و مســعود پزشــکیان در 
ریاســت‌جمهوری چهاردهم، به رقابت خواهند 

پرداخت.
مرحله بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات از 

۱۵ خرداد در شورای نگهبان آغاز شد و بررسی‌ها تا 
مهلت پنج‌روزه اول به پایان نرســید و آن شورا طبق 

قانون، از مهلت باقی مانده نیز استفاده کرد.
با اعلام ســتاد انتخابات کشور طبق قانون انتخابات 
ریاســت‌جمهوری، از زمان انتشار اسامی نامزدها از 
سوی وزارت کشــور تا ساعت هشت صبح هفتم 
تیرماه۱۴۰۳ بازه تبلیغات برای نامزدها در نظر گرفته 

شده است.
بر اســاس بند)۲( ماده )۳۶( قانون انتخابات ریاست 
جمهوری، سن انتخاب کنندگان در انتخابات جاری 
۱۸ سال تمام اســت. بنابراین تمامی متولدین روز 
هشــت تیرماه ۱۳۸۵ و قبل از آن می توانند با همراه 
داشتن شناسنامه یا کارت ملی در روز جمعه هشتم 
تیرماه ۱۴۰۳ در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 

جمهوری شرکت کنند.

دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان: 

      اقتصاد قشــم -  دبیر ستاد انتخابات 
اســتان هرمزگان گفت: ۱۰۲ شعبه اخذ 
رای در چهاردهمیــن دوره انتخابــات 
ریاســت جمهوری در شهرستان مرزی 
قشــم پیش بینی شــده که ۷۲ شعبه آن 

ثابت و بقیه سیار است.

کاندیداهای ریاست‌جمهوری در مناظرات، 
حرمت‌ها را حفظ کنند

اقتصاد قشــم -    نماینده مردم بندرعباس، قشــم، 
ابوموسی، حاجی‌آباد و بندرخمیر در مجلس شورای 
اسلامی گفت: کاندیداهای ریاست‌جمهوری نباید با 
زیرپا گذاشتن حرمت یکدیگر، مردم را از شرکت در 

انتخابات، دلسرد کنند.
احمــد مــرادی با اشــاره بــه اهمیــت انتخابات 
ریاست‌جمهوری و با بیان اینکه کشور نیازمند دولت 
است و در رأس دولت نیز ریاست‌جمهوری قرار دارد، 
اظهار کرد: انتخابات امری بسیار خطیر و مهم است و 
همواره به مردم یادآور شدیم که وجود تمامی مسائل و 

مشکلات در کشور را قبول داریم ولی یکی از راه‌های 
تعیین سرنوشت و تصمیم‌گیری برای آینده خودمان، 

شرکت در انتخابات است.
وی در ادامه افزود: مردم می‌بایست با حضور آگاهانه 
در پای صندوق‌های رأی، فرد اصلح، دارای سوابق و 
تجربه، شجاع، مدیر، مدبر، چهره مردم‌دار و کاندیدی 
که غم و مشکلات مردم را غصه و مسائل خود بداند، 

را انتخاب کنند.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و 
بندرخمیر در مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: 

در حال حاضر، بحث معیشــت، ســفره اقتصادی، 
اشتغال و مسکن مردم بسیار حائز اهمیت است، لذا 
تمام تلاش و سعی دولت آینده باید بر این باشد تا با 
کمک مجلس شورای اسلامی بتواند این مشکلات 

را حل و فصل نماید.
مرادی در ادامه تأکید کرد: اما اصل بر این است که مردم 
دقت نمایند و مشارکت گسترده در انتخابات داشته 
باشند تا دولت مقتدری در آینده نزدیک شاهد باشیم.
وی با تأکید بر اینکه کاندیدای ریاست‌جمهوری در 
مناظــرات باید حرمت‌ها را حفظ کنند، افزود: ایراد، 
اشکالات و انتقادات وارد است اما کاندیداها نباید با 
زیرپا گذاشتن حرمت یکدیگر، مردم را دلسرد کنند، 
مردم نباید در مناظرات احســاس کنند که کاندیداها 
به دنبال تســویه حساب شخصی خود هستند، لذا 
بــه فرموده مقام معظم رهبری، لجن‌پراکنی نکنند و 
حرمت همدیگر را حفظ نمایند و با کار کارشناسی 
و علمی، سبب تشویق مردم شده و موجبات حضور 

حداکثری مردم در انتخابات را فراهم آورند.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد 
و بندرخمیــر در مجلس شــورای اســامی ادامه 
داد: کاندیداهای ریاســت‌جمهوری در مناظرات، 
ظرفیت‌های خود را معرفی کنند تا مردم با شناخت 
کامل و آگاهی و بصیرت لازم، در پای صندوق‌های 
رأی حاضر شوند و بتوانند انتخاب اصلح داشته باشند.

نماینده مردم قشم  و بندرعباس در مجلس شورای اسلامی: 

برقراری پرواز کرمانشاه - قشم
اقتصاد قشــم -     مدیرکل فرودگاه شــهید اشرفی 
اصفهانی کرمانشاه از برقراری مجدد پرواز در مسیر 

کرمانشاه به قشم و بالعکس خبر داد.
مجتبی بیاتی اظهار کرد: با پیگیری‌های انجام شــده 
شاهد برقراری مجدد چهار پرواز در مسیر کرمانشاه  
به قشم و بالعکس در فرودگاه کرمانشاه خواهیم بود.

وی بــا بیان اینکه این پروازهــا از روز )۲۱ خرداد( 
آغاز ‌شد، افزود: پروازهای مسیر قشم را در روزهای 
دوشنبه و پنجشــنبه هر هفته در فرودگاه کرمانشاه 
خواهیم داشت.  به  گفته مدیرکل فرودگاه بین‌المللی 
شهید اشرفی اصفهانی کرمانشاه، این افزایش پروازها 
همزمان با انجام پروژه بهسازی باند و عوامل پروازی 

انجام شده است.
بیاتی یادآور شد: با توجه به هدف‌گذاری انجام شده 
خواهیم بود.نیز افزایش پروازهای برنامه‌ای هفتگی در این فرودگاه به زودی شاهد برقراری پرواز در مسیرهای جدید و 

 

هفت گروه دامپزشکی قشم در عید قربان خدمات رایگان می‌دهند
اقتصاد قشم -   رییس اداره دامپزشکی قشم با اشاره به تشکیل گروه های ثابت و 
سیار دامپزشکی متشکل از کارشناسان و بازرسان بهداشتی به مناسبت عید سعید 
قربان گفت: هفت گروه دامپزشکی در این روز در سطح بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس آماده ارایه خدمات رایگان به قشموندان هستند.
به گزارش اقتصاد قشم؛ محمد صدیق ارم اظهار کرد: این گروه ها شامل؛ یک اکیپ 
ثابت و ۶ اکیپ ســیار است و کارشناسان دامپزشکی قشم در این قالب یک روز 
قبل از آغاز عید ســعید قربان در ســطح این جزیره در محل های مجاز عرضه دام 
مستقر شده و با معاینه دام‌های نذری به مردم خیر در خرید دام سالم کمک می‌کنند.

وی ادامه داد: این گروه ها از ساعت ۶ صبح تا ۲۰ شب آماده خدمات دهی هستند 
و کشــتارگاه دام قشــم نیز از ساعت ۶ صبح تا ۲۰ شب روز دوشنبه ۲۸ خرداد ماه 

مصادف با عید قربان این خدمات را ارایه می دهند.
رییس اداره دامپزشکی قشم توضیح داد:با توجه به اهمیت بازرسی قبل و هنگام 
کشــتار دام های قربانی و تمایل عمومی مردم، بازرسان به هنگام ذبح دام حضور 
خواهند داشت.  ارم اضافه کرد: برای ذبح احشام عید قربان تعداد ۱۰ دکتر دامپزشک 
ناظر، تعداد سه بازرس بهداشت گوشت و تعداد یک نفر روحانی ناظر ذبح شرعی 

ساماندهی شده اند.

تابستان‌خوانی نوجوانان قشمی با کتاب‌های داغ کانون 
پرورش فکری

اقتصاد قشم -    مربی مســوول کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان قشم فهرستی از ۲۰ عنوان کتاب های 
مناسب کتابخانه مرجع این کانون را برای مطالعه و خواندن 
بــه نوجوانان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در 

فصل تابستان امسال توصیه کرد.
به گزارش اقتصاد قشــم؛ نجوا آزاد اظهار کرد: کتابخانه 
مرجع کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قشــم 
یک کتابخانه تخصصی در حوزه ادبیات کودک است که 

نزدیک به ۱۴ سال فعالیت دارد.
وی ادامــه داد: این کتابخانه تخصصی کودک و نوجوان، 
فعالیــت خرداد و تیر ۱۴۰۳ خود را به معرفی کتاب‌های 
جالب و جذاب برای نوجوانان گروه سنی »د« و »ه« )دوره 
اول و دوم متوسطه( اختصاص داده و عنوان »کتاب‌های 
داغ« را برای پر کردن اوقات فراغت و ارتقا فرهنگ مطالعه 
این گروه سنی در فصل تابستان این جزیره برگزیده است.

مربی مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
قشم توضیح داد: برنامه‌های تابستانی این کانون در حوزه 
کتابخوانی با معرفی ۱۰ جلد کتاب‌های فارســی مانند 
»شکارچی کوسه کر« نوشته‌ اکبر عبدی، »مثل هیچ کس« 
نوشته سپیده خلیلی، »دروازه مردگان« نوشته حمیدرضا 
شاه آبادی، »دلقک« نوشــته هدی حدادی، »پریانه‌های 
لیاســندماریس« نوشته طاهره ایبد، »گردان قاطرچی ها« 
نوشته داوود امیریان، »کرمی که هیولا شد« نوشته جعفر 
توزنده جانی، »عاشقانه های یونس در شکم ماهی« نوشته 
جمشید خانیان، »باغ کیانوش« نوشته علی اصغر عزتی 
پاک و »کتاب بردیا و ملکه سرزمین عاج« نوشته سیامک 

گلشیری تدارک دیده شده است.
آزاد اضافه کرد: در این کتابخانه تخصصی همچنین کتاب 
های غیر فارسی همچون مجموعه سه جلدی »سیاه دل، 

طلسم سیاه دل و مرگ سیاه دل« نوشته کورنلیا فونکه با 
ترجمه شقایق قندهاری، »لک لک ها بر بام« نوشته میندرت 
دویونگ با ترجمه باهره انور، »بچه های راه آهن« نوشته 
ا. نسبیت با ترجمه پری منصوری، »مجموعه آقای گام« 
نوشته اندی استنتون با ترجمه رضی هیرمندی، »وقتی به 
من می رسی« نوشته ریکا استید با ترجمه کیوان عبیدی 
آشتیانی، »خواهران غریب« نوشته اریش کستنر با ترجمه 
علی پاک بین، »قصه آنجلینو براون« نوشــته دیوید آلوند 
با ترجمه شــهلا انتظاریان، »چگونه پدر خود را نجات 
دهیم« نوشته نایجل بینز با ترجمه فریبا چاوشی، از ناشران 
مختلف برای مطالعه به علاقمندان به امانت داده می شود.

وی گفت: این تعداد اثر بر اساس موضوع‌های جذاب آنها، 

تجربه کارشناسان کانون پرورش فکری استان هرمزگان و 
جزیره قشم و نظرسنجی های شفاهی انجام شده از سوی 
نویسندگان، هنرمندان و مترجمان مراجعه کننده به این 

کتابخانه انتخاب شده است.
مربی مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
قشم اعلام کرد: کتابخانه مرجع این کانون هر ماه مجموعه 
ای از منابع کتابخانه ای خود را به صورت ویژه و با موضوع 
های مختلف معرفی و در معرض دید علاقمندان به حوزه 
ادبیات کودک و نوجوان در جزیره قشم نگین خلیج فارس 
قرار می دهد. وی بیان کرد: در حال حاضر ۳۳۳ کودک و 
نوجوان عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

جزیره قشم هستند.

 

هفته نامه 

شنبه 26 خرداد 1403، 8 ذی الحجه 1444 ،15 ژوئن 2024، شماره 3 ، صفحه 2قـشمقـشم
مربی مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قشم اعلام کرد:

پل اتصال به قشم؛‌ شاه کلیدی که فراموش شد
اقتصاد قشم -    در حالی دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
پل‌ خلیج‌فارس را شــاه‌کلید عنوان کرده که این پروژه 

استراتژیک همچنان با مشکل تامین مالی مواجه است.
به گزارش اقتصاد قشم؛ حجت‌الله عبدالملکی 18 بهمن 
1401 با تاکید بر این‌که اولویت تکمیل زیرساخت‌ها با 
زیرساخت‌های ترانزیت و حمل‌ونقل است، گفته بود: 
در این راســتا عملیات اجرایی پل خلیج‌فارس پس از 
حدود 7 ســال توقف به دلیل اهمیت فوق‌العاده بالایی 

که دارد از سرگرفته می‌شود.
وی با اشــاره به اینکه در قالب پروژه پل خلیج فارس، 
ظرفیــت بندر راهبردی کاوه به 40 میلیون تن تخلیه و 
بارگیری کالا افزایش می‌یابد، اضافه کرد: علاوه بر این 
در این پل 4 باند رفت و برگشت جاده‌ای خط ریلی و 

دو مسیر پیاده‌روی ساخته خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه پل خلیج فارس شــاه‌کلید پروژه 
4 گانه اســت گفت: با تکمیــل پل خلیج فارس یکی 
از حلقه‌های مفقوده کریدور شــمال - جنوب تکمیل 

می‌شود.
دبیر شــورای عالــی مناطق آزاد با اعــام اینکه تمام 
مجوزهای زیســت محیطی ساخت پل خلیج فارس 
صادر شــده است از عملکرد دولت قبل در توقف این 
پــروژه گلایه کرد و افزود: ما از مســئولان دولت قبل 
گلایه داریم و از آنها ناراحتیم. پل خلیج‌فارس 7 ســال 
معطل مانده است؛ کدام طرح توسعه‌ای کشور مشکل 
مالی ندارد؟ در دولت قبل برای واردات واکســن کرونا 
می‌گفتند مشــکل مالی و FATF داریم که باعث شــد 
هــزاران نفر از مردم عزیز ایران جان خود را از دســت 

بدهند.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد اظهار کرد: باید بروید پول 
را جور کنید نباید بگوییم به توسعه کشور منهای اروپا و 
آمریکا اعتقاد نداریم. تامین مالی ساخت پل خلیج فارس 
از سه بخش دولتی، سازمان منطقه آزاد قشم و فاینانس و 

سرمایه‌گذاری خارجی انجام می‌شود.
تعلیق ساخت پل پس از 6 ماه

شهریور ماه سال گذشته معاون فنی و زیربنایی منطقه 
آزاد قشــم در مکاتبه با شــرکت پتروساحل توسعه 
خلیج‌فارس از تعلیق ساخت پل خلیج‌فارس خبر داد و 
گفت: »نظر به مشکلات و معضلات موجود در موضوع 
تامین مالی قرارداد با عنوان " موافقت‌نامه پیمان پروژه 
شبکه ارتباطی خلیج‌فارس" و به جهت دستیابی به منابع 
فایل قبول در موضوع تامین مالی پروژه پل خلیج‌فارس، 
بدین ســبب و وفق ماده 8-8 شرایط عمومی منضم به 
پیمان صدرالاشاره، پروژه پل خلیج‌فارس از زمان این 

ابلاغیه تعلیق می‌شود.
لازم اســت اقدامــات موردنیاز به‌جهــت راه‌اندازی 
سازوکار تعلیق این پروژه در معیت مشاور کارفرما در 

دستور کار قرار گیرد.«
اواخر آبان‌ماه ســال قبل دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
درباره دلایل توقف این پروژه گفته بود:‌ پل خلیج فارس 
یک پروژه راهبردی اســت که دستور شخص رئیس 
جمهوری را نیز برای ســاخت دارد متأسفانه اختلاف 

نظر با قرارگاه خاتم  و یک سری پرداخت‌ها منطقی نبود 
و به همین دلیل پروژه متوقف شده است.

عبدالملکی افزود: پیگیر تامین مالی از طریق فاینانس 
هستیم که در این راستا با چینی‌ها و اروپایی‌ها مذاکراتی 
داشته‌ایم ضمن اینکه قرارگاه خاتم الانبیا نیز در این زمینه 

برنامه‌هایی دارد.
ساخت پل خلیج‌فارس با پول چینی‌ها

در حالی خبری از ساخت پل خلیج‌فارس نبود که حدود 
3 ماه بعد یعنی اواخر بهمن سال قبل دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد با اشــاره به برآورد 700 میلیون دلاری برای 
ساخت پل خلیج فارس گفته بود: این پل با مشارکت 
چینی‌ها و تامین بخشی از منابع مالی با تهاتر نفت ساخته 

می‌شود.
عبدالملکی با بیان اینکه تلاش می‌کنیم پل خلیج‌فارس 
طی سه ســال آینده به بهره‌برداری برســد از مذاکره 
بــا پیمانکاران چینی خبر داد و افــزود: تعدادی از این 
پیمانکاران برای تامیــن مالی این پروژه اعلام آمادگی 
کردند ضمــن اینکه در گفت‌وگو با معاون اول رئیس 
جمهور نیز پیشــنهاد دادیم پل خلیج‌فارس به عنوان 
پروژ‌های خط اعتباری ایران و چین در نظر گرفته شود 

که وی اعلام کرد این موضوع قابل بررسی است.
وی با تاکید بر اینکه پل خلیج‌فارس باید اجرایی شود، 
تصریح کرد: هر کسی به این پروژه تشکیک وارد کند به 
نظرم یا منافع ملی را نمی‌شناسند یا نیت دیگری دارد. با 
ساخت پل خلیج‌فارس بعضی از بنادر جنوبی حاشیه 
خلیج فارس از رونق خواهند افتاد. بنابراین باید مراقب 

باشیم در ساخت این پروژه کارشکنی نشود.
وی بــا بیان این‌که ســاخت پل خلیج فــارس منافع 
بلندمدت زیــادی برای ایران دارد، گفت: پیشــرفت 
فیزیکی این پروژه در حال حاضر 18 درصد است که به 

کندی پیش می‌رود.
اواخر ماه قبل اســتاندار هرمزگان طی اظهاراتی دلیل 
ســاخته نشدن پل خلیج‌فارس را حاصل تلاش شبکه 
نفوذ در کشــور عنوان کرده و گفتــه بود:‌  تکمیل پل 
خلیج‌فارس جزیره قشــم را به رقیــب اصلی امارات  
تبدیل کرده و منافع این کشور را به خطر می‌اندازد. لذا 

معتقدم به سرانجام نرسیدن این پل حاصل تلاش شبکه 
نفوذ در کشور است.

در دولــت یازدهم و دوازدهم، منابــع مالی موردنیاز 
همواره به‌عنوان مشکل و مانع اصلی ساخته نشدن پل 
خلیج‌فارس اعلام می‌شد. اکبر ترکان دبیر وقت شورای 
عالی مناطق آزاد آذرماه ســال 92 در این‌باره گفته بود: 
دولت ســهم 150 میلیارد تومانی خود را در این پروژه 
پرداخت کرده اما پیمانکار نتوانسته 85 درصد فاینانس 
ایــن پروژه را تامین کند. در توانایی پیمانکار در تامین 
مالی تردید دارم، اما امیدوارم راهی برای تامین منابع مالی 
مورد نیاز ساخت پل خلیج‌فارس پیدا شود. قصد خلع 
یــد پیمانکار پل خلیج‌فارس را ندارم و در هر صورت 

می‌خواهیم در اجرا این پروژه کمک کنیم.
مرداد ســال 98 نیز محمد اســامی وزیر وقت راه و 
شهرسازی درباره این پروژه گفته بود: ساخت پل خلیج 
فارس به دلایل گوناگونی متوقف شده است؛ این پروژه 
ملاحظات زیست محیطی برای سازمان حفاظت محیط 
زیست داشته است.استانداری هرمزگان و منطقه آزاد 
اقداماتی را در راستای تامین منابع و مطالعات مهندسی 

را به طور همزمان برای این پل اجرایی کرده اند.
وی تاکید کرد: با سرمایه‌گذار پل خلیج فارس مذاکراتی 
صورت گرفته تا بتوانیم تا شــاهد از سرگیری ساخت 

آن باشیم.
وزیــر راه با بیان اینکه پل خلیج فارس نماد پیشــرفته 
مهندسی برای اتصال جزیره قشم به بندرعباس است، 
گفت: این پل به رونق اقتصادی منطقه کمک خواهد کرد، 
ضمن اینکه دسترســی آسان به منطقه آراد قشم فراهم 
شــده و در بخش ترانزیت نیز می توان از آن به خوبی 

استفاده کرد.
پاشنه آشیل پل استراتژیک خلیج‌فارس تامین منابع مالی 
اســت؛‌ سرعت‌گیر بزرگی که با وجود وعده‌های زیاد 
تاکنون کاری برای آن انجام نشــده است. پل حدود 2 
کیلومتری خلیج‌فارس یکی از حلقه‌های مفقوده کریدور 
شمال-جنوب است که می‌تواند نقش موثری در تسریع 
مبادلات تجاری، ترانزیت و ... ایران با کشورهای شمالی 
و به تبع آن کسب درآمد برای اقتصاد کشور داشته باشد.

۷۵ تن قارچ دکمه‌ای در قشم تولید شد
اقتصاد قشــم -    مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم از تولید ۷۵ تن محصول قارچ 

دکمه‌ای در ۲ واحد صنعتی و خانگی روستایی در این جزیره خبر داد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ مالک یزدان پناه اظهار کرد: پرورش ۷۰ تن قارچ‌ خوراکی دکمه‌ای 
از اول شهریور ماه سال گذشته در ۱۰ سالن یک کارگاه تولیدی در روستای سهیلی این 

جزیره در سه دوره آغاز و برداشت آن در اردیبهشت ماه امسال به پایان رسیده است.
وی ادامه داد: ظرفیت اصلی این طرح ۴۰۰ تن در سال و به صورت صنعتی است که در 
حال حاضر این کارگاه همزمان با ساخت و ساز و تکمیل خود طرح تولید قارچ را نیز انجام 
می دهد.  مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم توضیح داد: این پروژه، یکی از طرح‌های 

بزرگ تولید محصولات کشاورزی در استان هرمزگان به شمار می‌آید که امید است در 
سال های آینده با اتمام ساخت و ساز این کارگاه تولیدی روستای سهیلی با ظرفیت کامل 

زمینه اشتغال برای حدود ۵۰ نفر از جوانان منطقه را فراهم کند.
یزدان پناه با اشاره به اینکه امکان پرورش قارچ با مجوز مشاغل خانگی و در سطح کوچک 
نیز در این جزیره وجود دارد گفت: یک واحد سنتی در روستای طولا نیز موفق به تولید 

پنج تن قارچ دکمه ای شده است.
بیش از ۳۷ هزار و ۵۰۰ گونه قارچ در جهان شناسایی شده که از این تعداد ۲ هزار گونه 

به نوعی خوراکی هستند و فقط ۲۵ گونه از بین آنها به صورت تجاری تولید می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم:
رییس اداره دامپزشکی قشم:



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
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در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

موفقیت منطقه آزاد قشم زمینه ساز آبادانی موفقیت منطقه آزاد قشم زمینه ساز آبادانی 
و رونق جزیره استو رونق جزیره است

به گزارش اقتصاد قشم؛ عادل پیغامی در نخستین آیین ارزیابی 
و تقدیر از مدیران برتر این ســازمان، اظهار کرد: رشــد 300 
درصدی درآمدهای منطقه آزاد قشــم و بســیاری از اقدامات 
موفق اقتصادی و عمرانی جزیره در دولت سیزدهم نشان دهنده 

حرکت رو به رشد این منطقه است.
وی ادامه داد: نیروی انســانی یکی از مهمترین سرمایه های هر 
سازمانی است و با حمایت و همکاری اعضای خانواده مدیران 
و کارکنان سازمان منطقه آزاد قشم، بسیاری از اقدامات خوب 

برای رشد و توسعه این جزیره تمدنی به نتیجه رسیده است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: جزیره جهانی 
قشــم دارای ظرفیت های اقتصادی و فرهنگی فراوانی است 
تا جایی آیت الله رییســی، رییس جمهوری شهید معتقد بود، 

قشــم توان تامین منابع مالی مورد نیاز برای اداره یک کشــور 
را داراست.

به گفته پیغامی؛ رفع مشــکلات اجرایی جهت انجام عملیات 
عمرانی احداث پل خلیج فارس با نظر مثبت و تاکیدات انجام 

شده توسط شخص آیت الله رییسی، انجام گرفت.
وی با بیان اینکه در ابتدای دولت سیزدهم ظرفیت تولید آبشیرین 
کن شهر قشم 17 هزار مترمکعب بود، افزود: با اقدامات جهادی 
و فعالیت شبانه روزی نیروهای شرکت آب، برق و تاسیسات 
قشم ظرفیت تولید این آبشیرین کن در سه سال دولت سیزدهم 
11 هزار مترمکعــب افزایش یافته و به 28 هزار مترمکعب در 

شبانه روز رسیده است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم تصریح کرد: در 30 سال 

گذشته از عمر منطقه آزاد تنها 40 کیلومتر بزرگراه در جزیره قشم 
ساخته شده بود، اما امروز 260 کیلومتر بزرگراه و راه در اجراست.

پیغامی در ادامه دستیابی به تراز تجاری مثبت در حوزه بازرگانی 
و رونق تولید توسط واحدهای تولیدی و افزایش میزان اشتغال 
ایجاد شــده در جزیره قشــم را بخش دیگری از کارنامه مثبت 

عملکرد در سال گذشته دانست.
وی با اشــاره به اهمیت ارزیابی عملکــرد مدیران و کارکنان 
جهــت افزایش بهره وری و بهبود خدمات، خاطرنشــان کرد: 
برای افزایش انگیزه نیروی انسانی نیازمند برنامه های جدیدی 
هســتیم که با اجرای آنها شاهد ســربلندی، موفقیت و احیای 

جایگاه اقتصادی و اجتماعی منطقه آزاد قشم باشیم.
براســاس این گزارش، سرپرســت معاونت توسعه مدیریت 

سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این جلسه منابع و نیروی انسانی 
را باارزش ترین دارایی هر سازمان دانست.

احد نصرتی خاطرنشــان کرد: پس از ارزیابی مدیران، ارزیابی 
کارکنان ســازمان منطقه آزاد قشــم نیز در حال انجام است و با 
طراحی مدل تعالی ســازمان، شــاهد حرکت این مجموعه به 

سمت بهره ور محور شدن خواهیم بود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: افزایش بهره وری، بهبود کیفیت، 

افزایــش درآمدها و کاهش هزینه ها و در نتیجه افزایش میزان 
رضایتمنــدی کارکنان و اربابان رجوع، مهمترین اهداف انجام 

ارزیابی عملکرد مدیران سازمان منطقه آزاد قشم بوده است.
بنا بر این گزارش، ارزیابی عملکرد مدیریت های سازمان منطقه 
آزاد قشــم در چهار گروه انجام شــد و در نهایت مدیرانی که 
بالاترین امتیاز در رتبه بندی عملکردی را کسب کرده بودند به 

همراه همسرانشان، تقدیر شد

    اقتصاد قشم -      رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: عملکرد مثبت منطقه آزاد قشم در حوزه های مختلف 
اقتصادی، عمرانی، فرهنگی و... در سال گذشته با تلاش مدیران و کارکنان این مجموعه و در راستای انجام ماموریت این سازمان صورت 

گرفته و موفقیت این منطقه زمینه ساز آبادانی و رونق جزیره قشم است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

اسکله ۵ هزار تنی قشم تا اواخر پاییز امسال 
به بهره‌برداری می‌رسد

اقتصاد قشــم -    مجری طرح احداث اســکله ۵ هزار 
تنی قشــم گفت: با مشارکت شــرکت‌های دانش‌بنیان 
و ســازندگان داخلی، ۱۰۰درصــد کالاها و تجهیزات 

موردنیاز این طرح در داخل کشور ساخته می‌شود.
به گزارش اقتصاد قشم؛ رضا آقاپور درباره ویژگی‌های 
این طرح گفت: نوع قرارداد ئی‌پی‌ســی است و سرمایه 
پیش‌بینی‌شــده اولیه، معادل ۴۱۷ میلیارد تومان بوده، اما 

به‌دلیل نوسان‌های ارزی این رقم در حال اصلاح است.
وی درباره تاریخچه و کلیات این طرح گفت: این طرح 
از تیر ۱۴۰۱ آغاز شده و بهره‌بردار آن شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران است و پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان 
پاییز امسال به بهره‌برداری برسد. همچنین، پیمانکار طرح 
نیز شرکت پناه‌ساز ایران و مشاور طرح شرکت مشاورین 
اوج پژوه صنعت اســت که افزون بر داشتن رتبه نفت ‌و 

گاز، از رتبه یک سازه‌های دریایی نیز برخوردارند.
مجری طرح احداث اسکله ‌۵ هزار تنی قشم در شرکت 
ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران با اشاره به اهداف و 
آثار این طرح بیان کرد: کاربرد اصلی این اســکله که بین 
دو اسکله هامون و فجر واقع شده، پهلوگیری کشتی‌های 
سوخت‌رســان و تخلیه فرآورده‌های بنزین، گازوئیل و 

سوخت هواپیما به‌منظور پاسخ به نیاز منطقه است.
آقاپور تأکید کرد: این اســکله حــدود ۱۵۰ متر در دریا 
پیشــروی می‌کند و به‌تبع آن، آبخور شناورها به عمق ۸ 
متر می‌رسد، بنابراین پهلوگیری کشتی‌های ۵ هزار تنی 

را امکان‌پذیــر می‌کند و به افزایش نتیجه ظرفیت تخلیه 
ســوخت و کاهش تعداد کشــتی‌های پهلوگیر منجر 

می‌شود.
وی دربــاره ویژگی‌های فنی ایــن طرح گفت: نصب 
تجهیزات پیشرفته مهار کشــتی‌ها، ابزار دقیق، سیستم 
اطفای حریق و کوئیک‌ریلیز اتوماتیک از ویژگی‌های مهم 
این طرح است. همچنین استفاده از لودینگ‌آرم‌هایی که در 
این اسکله نصب می‌شود، خطرهای ناشی از نشت مواد 
نفتی هنگام تخلیه سوخت از لوله‌های فلکسی‌ را منتفی 
می‌کند و در سیستم اطفای حریق اسکله نیز از پمپ‌های 
ورتیکال برای پمپاژ آب دریا برای اطفای حریق احتمالی 

استفاده می‌شود.
مجری طرح احداث اســکله ‌۵ هزار تنی قشم همچنین 
افزود: نوســازی و رفع ریسک‌های ناشی از فرسودگی 
اسکله موجود، افزایش ظرفیت پهلودهی کشتی‌ها تا ۵ 
هزار تن، احداث ۱۵۰ متر راه دسترسی در دریا، احداث 
ساختمان آتش‌نشانی و اتاق کنترل، تغییر سیستم اطفای 
حریق از حالت دستی به سیستم اتوماتیک با آب و فوم، 
لوله‌کشی کربن‌استیل و پلی‌اتیلن، نصب تجهیزات مورد 
نیاز مکانیک، برق، ابزار دقیق، حفاظت کاتدی و ایمنی از 

دیگر ویژگی‌ها و مشخصات عملیاتی این طرح است.
آقاپــور به برخی از شــاخص‌های اجرایــی طرح نیز 
اشــاره کرد و گفت: در پروژه‌های دریایی، آزمایش‌های 
ژئوتکنیک اهمیت فراوانــی دارند و با توجه به تجربه 

پروژه بندر ماهشــهر، با وجود دقتی که در آزمایش‌های 
ژئوتکنیک و مطالعات روان‌گرایی خاک در این طرح به‌ 
کار رفت، دوباره این آزمایش‌ها صحت‌سنجی شد و نتایج 

حاصله، تأثیرات زیادی در طراحی‌ها به‌وجود آورد.
وی ادامــه داد: یکی از دلایلی که ســبب حذف مخازن 
آب سیســتم اطفای حریق در طراحی اولیه شد همین 
نتایج بود که نشــان می‌داد باید هزینه‌ای به‌مراتب بیشتر 
از ساخت مخازن، صرف شمع‌کوبی زیر آن‌ها می‌شد که 

مقرون‌به‌صرفه نبود.
مجری طرح احداث اســکله ۵ هزار تنی قشــم درباره 
وضعیــت این طرح توضیــح داد: عملیات اجرایی این 
طرح تاکنون بیش از ۵۲درصد پیشرفت داشته است، اما 
به دلیل اینکه ادامه عملیات مستلزم توقف تخلیه سوخت 
در بخشی که ناحیه مشترک میان این اسکله و منطقه تخلیه 
کنونی بود، برای تداوم سوخت‌رســانی و جلوگیری از 
توقف ناخواســته تخلیه از سوی شرکت ملی پخش، 
احداث یک اســکله موقت ۲ هزار تنی در دســتور کار 
قرار گرفت که تا زمان اتمام طرح و بهره‌برداری از اسکله 

اصلی، تخلیه سوخت از طریق آن اسکله انجام شود.
آقاپور افزود: هم‌اکنون شــمع‌کوبی اسکله موقت آغاز 
شده است و پیش‌بینی می‌شود که تا آخر خرداد امسال، 
اسکله موقت آماده تحویل شود و عملیات در منطقه فصل 
مشــترک ادامه یابد. همچنین بنا به پیش‌بینی‌ها، اسکله 
اصلی ۵ ‌هزار تنی نیز تا اواخر پاییز امسال به بهره‌برداری 

می‌رسد.
وی با بیــان اینکه توانمندی تولید لودینگ‌آرم‌ها نیز در 
داخل کشــور به‌ دســت آمده است، گفت: با مشارکت 
شرکت‌های دانش‌بنیان و سازندگان داخلی، ۱۰۰درصد 
کالاها و تجهیزات موردنیاز طرح اسکله ۵ هزار تنی قشم 

در داخل کشور تأمین می‌شود.
مجری طرح احداث اســکله ۵ هزار تنی قشم بیان کرد: 
تقاضای روزافزون ســوخت در جزیره قشم که ناشی از 
افزایش جمعیت و گســترش گردشگری و صنایع این 
جزیره است، به افزایش تردد کشتی‌ها و واحدهای شناور 

سوخت‌رسان به این جزیره منجر شده است.
آقاپور با بیان اینکه انجام عملیات پهلوگیری شــناورها 
و تخلیه ســوخت با چالش‌هایی روبه‌روســت، گفت: 
به‌منظور تسهیل در امر سوخت‌رسانی و رفع چالش‌های 
موجود، طرح احداث اسکله ۵ ‌هزار تنی قشم تعریف و 

به اجرا درآمده است.

مجری طرح احداث اسکله ۵ هزار تنی قشم :

استخرهای قشم برای اوقات فراغت نوجوانان در فصل 
تابستان آماده هستند

اقتصاد قشــم -   رییس اداره ورزش و جوانان سازمان 
منطقه آزاد قشم از آمادگی استخرهای این سازمان برای 
استفاده و بهینه سازی اوقات فراغت نوجوانان و جوانان 

این جزیره در فصل تابستان خبر داد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ رضا ذاکری اظهار کرد: ۲ استخر 
سرپوشیده اتحاد میران و ۲۲ واحدی سازمان منطقه آزاد 
قشــم در ایام تابســتان فعالیت‌ های خود را برای ارایه 
خدمــات و آموزش به نوجوانان و جوانان بزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس توسعه می‌ دهند به گونه‌ ای 
که از ســاعت هشت صبح تا هفت عصر فعال و آماده 
پذیرایی از علاقه مندان به رشته شنا در رده های مختلف 

سنی هستند.
وی با اشاره به لزوم غنی سازی اوقات فراغت نوجوانان 
و جوانان این جزیره از طریق پرداختن به ورزش، گفت: 
شــنا یکی از بهترین رشته ها به ویژه در فصل تابستان 
و هنگام تعطیلی مدارس و زمان ســپری کردن اوقات 
فراغت دانش آموزان به حساب می آید که باعث ایجاد 
آرامش، احساس راحتی و نشاط و افزایش قابلیت‌ های 
جسمانی مانند استقامت، دستگاه تنفس و گردش خون، 
قدرت، استقامت، ســرعت و انعطاف پذیری بدن به 

خصوص شانه‌ ها و مچ پا می شوند.

رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم به 
خانواده ها توصیه کرد تا فرزندان خود را به استخرهای 
دارای پروانه، ناجیان و مربیان دور دیده بسپارند و از ثبت 
نام و یا حضور فرزندانشان در استخرهای بدون مجوز و 

نظارت، خودداری به عمل آورند.
ذاکری اضافه کرد: این استخرهای شنا در روزهای زوج 
و فرد به صورت مجزا برای آقایان و بانوان خدمات دهی 

خواهند داشت.

دیدار فرماندار شهرستان قشم با مدیرکل دامپزشکی 
استان هرمزگان

اقتصاد قشــم -   فرماندار شهرستان قشم با حضور 
در اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان، در خصوص 
مسائل مرتبط با حوزه دامپزشکی، به ویژه؛ تمهیدات 
لازم به منظور تأمین دام مورد نیاز برگزاری مراسم عید 
سعید قربان در این شهرستان، با مدیرکل دامپزشکی 

استان دیدار کرد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ در این دیدار ضمن تشکر از 
اجرای برنامه های ســامت محور دامپزشکی استان 
در جزیره قشــم و نظارت های بهداشــتی بر تولید، 
نگهــداری و عمل آوری فــراورده های خام دامی به 
ویژه محصولات شیلاتی در راستای تولید و صادرات 
پایــدار، به تأمین دام مورد نیاز اجرای فریضه معنوی 
قربانی کردن دام در روزهای عرفه و عید سعید قربان و 
برنامه ریزی لازم به منظور نظارت و کنترل قاچاق دام 
از مرز آبی شهرستان قشم مطالبی بیان شد و از تمهیدات 

لازم دامپزشکی در این امر، تقدیر و تشکر گردید.  

هفته نامه 
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آمادگی کامل قشم برای برگزاری  انتخابات 
ریاست جمهوری

اقتصاد قشــم -    فرماندار شهرستان قشم با اشاره به 
اهمیت مشارکت مردم در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، از آمادگی کامل برای برگزاری این 

دوره از انتخابات در قشم خبر داد.

به گزارش اقتصاد قشــم؛ محمد محمدحســینی با 
گرامیداشت یاد شهید خدمت آیت‌الله شهید رئیسی، 
اظهار داشت: تلاش‌های بسیاری برای برگزاری هر چه 
باشکوه‌تر این انتخابات در اقصی نقاط کشور از جمله 

قشم در دست انجام است.
وی با اشاره به برگزاری نشست‌های مختلف جهت 
انجــام هماهنگی‌های لازم در برگــزاری انتخابات، 
افزود: در خصوص شــمار شعب ثابت و سیار هنوز 

در حال بررسی هستیم.
فرماندار قشم با بیان اینکه در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی که در اسفندماه سال گذشته برگزار شد، 102 
شــعبه ثابت و سیار در این شهرستان فعال بود، گفت: 
شــعب سیار اخذ رای همانند سال‌های گذشته با یک 
برنامه‌ریزی دقیق‌تر به نقاط جمعیتی که امکان حضور 
در پای صندوق‌های اخذ رای در شعب ثابت را ندارند، 
مراجعه خواهند کرد.  محمدحسینی خاطرنشان کرد: با 
بررسی بازخوردهای انتخابات چندماه قبل این آمادگی 
وجود دارد که برای افزایش مشــارکت و دسترســی 
آســان‌تر مردم تعداد صندوق‌هــا را افزایش دهیم یا 

جابه‌جایی شعب را در برنامه داشته باشیم.
وی با تاکید بر حفظ و صیانت از آرای مردم، افزود: با 
رعایت اصل بی‌طرفی، امانت‌داری، سلامت و امنیت 
در کنار ایجاد شور و شوق برای حضور حداکثری مردم 

در انتخابات تلاش خواهیم کرد.

فرماندار قشم اعلام کرد:

رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم:

 ۲۵۰۰ هنرمند صنایع دستی شناسنامه دار در قشم فعال هستند
اقتصاد قشم -    مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: ۲ هزار و ۵۰۰ هنرمند شناسنامه دار صنایع دستی با پروانه بهره‌برداری 
ســازمان منطقه آزاد در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس مشغول به فعالیت 

هستند.
به گزارش اقتصاد قشم؛ ابراهیم رستم گورانی اظهار کرد: گلیم بافی، گلابتون دوزی، 
سوزن دوزی، رودوزی سنتی، زری دوزی، عروسک سازی، خوس دوزی، حصیر 
بافی، سبدبافی، تشک بافی، ماکت سازی لنج، ساخت اشیا کاربردی با استفاده از 

سیس خرما و برقع دوزی بخشی از توانمندی هنرمندان صنایع دستی قشم است.
وی ادامه داد: همچنین هنرمندان این جزیره در بافت تورهای مستحکم ماهیگیری، 
ساخت و ساز سنتی عود، ساخت زینت آلات از صدف و سایر بقایای آبزیان، ساخت 
دمپایی های چوبی )کپکاپ(، ماکت ماهی در ابعاد و انواع مختلف، تسبیح، دستبند، 

انواع عصا و مینیاتور تبحر و تسلط دارند.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم توضیح 
داد: در زمان حاضر هشت شرکت تعاونی صنایع دستی قشم محصولات شان را 
علاوه بر عرضه در بازار داخلی، به کشورهای حاشیه خلیج فارس هم صادر می‌کنند 
و در این زمینه جزیره قشم را می‌توان پیشگام صادرات صنایع دستی در میان مناطق 

آزاد کشور دانست.
رستم گورانی اضافه کرد: برای حمایت از فعالان صنایع دستی در بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس بزودی ۲۵ غرفه به صورت پایدار در یکی از مجتمع‌های تجاری 

شهر قشم دایر می‌شود و امکان افزایش آن هم وجود دارد.
نمایشگاه صنایع دستی و هنرهای سنتی هنرمندان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس با عنوان »ساخت قشم« برگزار شد.
این نمایشگاه با حضور هنرمندان حوزه های مختلف صنایع دستی این جزیره و با 
هدف افزایش مشارکت جامعه محلی همسو با شعار سال ۱۴۰۳ با عنوان »جهش 

تولید با مشارکت مردم« برگزار شد.  

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشم - چشــم   انداز جهان از 
گردشــگری ۲۰۲۴ که حاکی از بازگشت 
ایــن صنعت به ســطح پیــش از کرونا در 
ســال ۲۰۱۹ اســت، بیــش از هرچیزی به 
دلیل تقاضای چشمگیر سفرهای تابستانی 
اســت که در مســیر بهبود کامل قراردارد . 
ارائه   ،)ForwardKeys( فورواردکیــز 
دهنده پیشرو اطلاعات سفر در چشم   انداز 
تابستانی خود نشان داد، تقاضای سفرهای 
تابستانی در اروپا بیش از سایر مناطق افزایش 
یافته اســت به   طوری که بهبودی در سراسر 
اروپا ادامه خواهد داشت و این روند مثبت 
نشــان   دهنده بازگشت کامل به سطوح سفر 
قبل از همه گیری، با تغییرات قابل   توجه در 

ترجیحات مسافران است.
بررســی   های انجمــن گردشــگری 
اروپــا )ETOA(، نشــان می   دهد »لندن« 
پرجست   وجوترین مقصد جهان در هیاهوی 
المپیک پاریس بوده اســت. تجزیه وتحلیل 
جســت وجوهای پرواز از ژانویه تا آوریل 
۲۰۲۴ نشــان می   دهد که لندن از بیشــترین 
افزایش نسبی در ســهم جست وجو برای 
سفر در تابســتان ۲۰۲۴ )۱.۹ درصد( سود 
می   برد که ناشــی از هیجــان جانبی برای 
بازی   هــای المپیک پاریس، به دلیل راه   های 
حمل   ونقل آســان به پایتخت فرانسه است. 
پاریس خود محبوبیت مشابهی دارد ، اگرچه 
سهم آن از جست وجوها کمی کمتر از لندن 
است، زیرا بسیاری از بازدیدکنندگان بازی   ها 
سفر مستقیم را از قبل برنامه   ریزی کرده   اند. 
اســتانبول، رم و میلان محبوبیت نسبی پیدا 
کرده   اند در حالی که مقاصد اسپانیا، یونان و 
پرتغال )از جمله آتن، لیسبون، مادرید، پالما 
د مایــورکا( پس از برخورداری از تقاضای 
زیاد جایگاه خود را از دست دادند. در واقع، 
سال   های پس از کووید منعکس   کننده تغییر 

ترجیحات در بین مسافران اروپایی است.
بــا این حال، برخی از مقاصد از جمله 
تنریف و ازمیر که شــاهد بیشترین افزایش 
علاقه در میان مقاصد میان   رده هســتند، این 
روند را کاهــش می   دهند. علاقه فزاینده به 
شــهرهای اروپای شــمالی ریکیاویک و 
مونیخ نشــان دهنده محبوبیت مقاصدی با 
دمای خنک   تر تابســتانی در میان مسافران 
تعطیلات اســت. در اروپای شرقی، تیرانا، 
همچنــان محبوبیت خود  را حفظ می کند و 
بر اساس موفقیت در سال   های اخیر، ایروان 

و تفلیس به دلیــل ترکیب میراث طبیعی و 
فرهنگی موجود و قیمت مناســب در بین 
گردشــگران اروپایی و روســی محبوبیت 

چشمگیری پیدا کرده است.
تجزیه و تحلیل داده   های بلیت رزروی 
برای سفر به مقصد شــهرهای اروپایی در 
ژوئیــه و اوت ۲۰۲۴ نشــان می   دهــد که 
ترجیحــات مصرف کننــدگان به ســمت 
طبیعت )۱۹درصد( و مقصدهای شــهری 
)۱۴درصد( نســبت به مقصدهای ســنتی 
آفتاب و ساحل )۸درصد( تغییر کرده است. 
این امر در ســطح زیرمنطقــه   ای منعکس 
می شود؛ زیرا رشد سال به سال ورودی   های 
بین المللــی بــه اروپای مرکزی یا شــرقی 
)۲۵درصد(، اروپــای غربی )۱۵درصد( و 
شــمال اروپا )۱۳درصد( از مقاصد جنوب 

اروپا پیشی گرفته است.
وپایی   ها بر مقاصد آسیایی تمرکز ار

در مقابل، مســافران خروجی اروپایی 
بر مقاصد آسیایی تمرکز می   کنند. سفرهای 
خروجــی از اروپا نیز روندهای واضحی با 
رشد سال به سال در داخل اروپا )۱۴درصد( 
و ســفرهای طولانی مدت به طیف متنوعی 
از بازارهای آســیایی )۱۶درصد( را نشــان 
می   دهــد. داده   هــای بلیــت رزروی برای 
ماه   های ژوئیه و اوت حاکی از آن اســت که 
مســافران اروپایی به طور فزاینده   ای برای 
کاوش در مناظر و جاذبه   های فرهنگی پکن 
)۱۳۲درصد( و همچنین اوزاکا )۶۶درصد( 
و بانکــوک )۲۱درصــد( ســفر می   کنند و 
گردشــگرانی که تصمیم دارند برای کاوش 
به مناطق دورتری بروند کلمبو و کوالالامپور 
را انتخاب کرده   انــد. این مقاصد از عوامل 
مختلفی از جمله بهبود ارتباط، معافیت   های 
ویــزا بــرای اروپایی   هایی کــه وارد چین 
می   شــوند و نرخ مناســب یورو به ین سود 
می   برند. رشد متوسط تقاضا برای بازارهای 
ایالات متحده شیکاگو )۱۴درصد( و میامی 

)۹درصد( نیز قابل توجه است.
اولیویــه پونتــی، مدیــر اطلاعات و 
بازاریابی فورواردکیز معتقد اســت؛ به طور 
کلی، چشم   انداز برای مقاصدی که به دنبال 
جــذب گردشــگری پرســود اروپایی در 
سال   های آینده هستند، مثبت است. با توجه 
بــه اختلال در تقاضا و رزروهای ناشــی از 
همه گیری در گذشته، به نظر می رسد فصل 
تابستان ۲۰۲۴ معیار جدیدی برای سفرهای 

اروپایی در داخــل و خارج از منطقه ایجاد 
کنــد. همچنین ریچل ریــد، مدیر انجمن 
گردشــگری اروپا این گونه برآورد می   کند؛ 
این یک تســکین بزرگ است که در نهایت 
بتوان با روندهای جدید ســفر فارغ از سایه 
همه گیری رو به جلو حرکت کرد. بازگشت 
تقاضا برای مقاصد شهری بسیار خوشایند 
است و با توجه به داده ها پیش بینی   ها از تاثیر 
المپیک پاریس برای لندن دلگرم   کننده است.

واز به آسیا-اقیانوسیه افزایش پر
در کنار رشد بسیار چشمگیر سفرهای 
تابســتانی به اروپا، رزروهای ســفرهای 
تابســتانی به آسیا و اقیانوسیه روند مثبتی را 
نشان می   دهد که با افزایش اتصال پروازها، 
بازاریابی هوشــمند و تسهیل صدور ویزا، 
سفرها به این منطقه پس از نزدیک به ۴سال، 
بهبود یافته است. ارتباطات در منطقه آسیا-

اقیانوســیه که با چالش   های مهمی روبه رو 
بوده، به ســرعت در حال بهبود اســت. از 
سه ماهه اول ســال ۲۰۲۴، بازیابی ظرفیت 
صندلی   هــای منطقه به تنها ۱۳درصد کمتر 
از سطح ســال ۲۰۱۹ رسیده است. ضمنا، 
آسیا و اقیانوســیه از رشد ظرفیت صندلی 
پیشی گرفت و در مقایسه با میانگین جهانی 
۳درصدی بین ســه ماهه چهــارم ۲۰۲۳ و 
ســه ماهه اول ۲۰۲۴، حدود ۷ واحد درصد 
افزایش داشــته است. نکته جالبی که درباره 
هزینه بلیت هواپیماها در آسیا-اقیانوســیه 
اتفاق افتاد اینکه، با افزایش تدریجی ظرفیت 
صندلی   ها، نرخ بلیت هواپیما از سال ۲۰۲۳ 
روند نزولی ثابتی را نشــان داده اســت، در 
حالی که به   دلیل ظرفیت محدود و تقاضای 
زیاد، بالاتر از ســطح سال ۲۰۱۹ باقی مانده 
است. این روند به ویژه در رویدادهای مهمی 
مانند سال نو چینی و کنسرت   های بزرگ در 
سنگاپور مشهود بود. به عنوان مثال، کنسرت 
تیلور ســویفت در ســنگاپور در اوایل ماه 
مارس منجر به افزایش ۱۷درصدی سفر از 
آسیای جنوب شرقی شد، در مقابل در بقیه 

ماه های سال با کاهش همراه بود.
عــلاوه بر افزایــش پروازها و کاهش 
هزینه بلیــت هواپیما، تســهیل در صدور 
ویزا نیز نقشی اساسی در توجه مسافران به 
این منطقه از جهان داشــته است. سفرهای 
خروجــی چیــن در تعطیــلات اخیر روز 
کارگر نشــان   دهنده کاهــش ۱۶درصدی 
نسبت به ســطوح ثبت شده در سال ۲۰۱۹ 

اســت. کاهش سیاســت   های ویزا به طور 
قابل توجهی باعث افزایش ســفر چینی   ها 
به مقاصد متعدد شــده است. داده   ها حاکی 
از افزایــش ۲۱۲ درصدی ســفر از چین به 
قزاقستان با افزایش قابل توجه به سنگاپور، 
آذربایجــان، مالزی و مالدیو اســت. با این 
حال، بهبود آهســته   تر تایلند به نگرانی   های 

امنیتی مداوم نسبت داده می شود.
همچنیــن، اســتراتژی   های بازاریابی 
نوآورانه در آســیا و اقیانوســیه قابل توجه 
اســت که منجر به تحریک تقاضا می شود. 
تبلیغــات ایر ماکائــو در دوران همه گیری، 
ماننــد بلیت   های »یکی بخر، یکی را رایگان 
دریافت کن«، زوج   های چینی را با موفقیت 
به خــود جذب کرد و پــس از همه گیری 
همچنان به این کار ادامه می   دهد. پیشــنهاد 
جدید »Travel Pass« برای سفر مقرون 
به صرفه از شــهرهای خاص بــه ماکائو، 
رزروهای دو نفره را در مقایســه با سطوح 
ســال ۲۰۱۹، حدود ۴ درصد افزایش داده 

است.
چشــم انداز مثبت سفرهای تابستانی 

۲۰۲۴
چشم   انداز آینده   نگر سفر، برای منطقه 
آسیا-اقیانوسیه مثبت است، اگرچه بهبودی 
همچنــان ادامــه دارد. از ۲۷ آوریل، رزرو 
ســفرهای تابستانی به این منطقه در مقایسه 
با ســطح ۲۰۱۹ تنها کاهش ۱۲درصدی را 
نشان می   دهد. در مقابل، سفر به اروپا و قاره 
آمریکا به طور کامل بهبود یافته و ســفر به 
آفریقا و خاورمیانه تنها ۵ درصد کاهش یافته 
اســت. برآورد نوراحمد حمید مدیرعامل 
 ،)PATA( انجمن سفر آســیا و اقیانوسیه
نشــان می   دهد صنعت ســفر می تواند به 
طور موثری با بهره   گیری از قدرت تســهیل 
صدور ویزا، بازاریابی استراتژیک و اعمال 
نفوذ رویدادهای مهم، گردشــگر را جذب 
کند. این عناصر در پیشــبرد بهبود و رشــد 
گردشــگری در منطقه آســیا و اقیانوسیه 
بسیار مهم هستند. همچنین اولیویه پونتی از 
بازیابی قوی منطقه آسیا و اقیانوسیه می گوید 
که افزایش ۷درصدی ظرفیت صندلی   ها از 
سه ماهه چهارم ۲۰۲۳ تا سه ماهه اول ۲۰۲۴ 
و کاهــش قابل توجه نرخ بلیت هواپیما، که 
ناشــی از تلاش   های بازاریابی استراتژیک 
است، بر انعطاف پذیری و سازگاری منطقه 

تاثیر گذاشته است.

اقتصاد قشــم - افزایش گردشــگرانی که به ژاپن سفر می کنند موجب کمبود شدید 
سوخت هواپیما در سراسر این کشور شده است.

مقامات دولتی می گویند تقاضای پروازهای خارجی برای ســوخت از ظرفیت تولید 
پالایشــگاه ها بیشــتر شده است. آنها می گویند که در پی کمبود سوخت مجبور شده اند تا 
میــزان پروازهای داخلی از مبدا و به مقصد هیروشــیما در غــرب ژاپن را به دلیل عرضه 

ناکافی سوخت تغییر دهند.
بیش از ۲۰ میلیون نفر در سال ۲۰۲۳ به ژاپن سفر کردند و مقصد عمده آنها شهرهای 

اصلی توکیو، کیوتو و اوزاکا بوده است. 
مانند سایر نقاط توریستی در سراسر جهان، »بیش گردشگری« نگرانی هایی را در مورد 

پایداری و تأثیر بر جوامع محلی ایجاد می کند.
ژاپن در فصل بهار به دلیل شــکوفه های گیلاس معــروف آن همواره از مقصدهای 
گردشــگری پرطرفدار به شمار می آید اما در ســال های اخیر، پربازدید شدن محتواهای 
تصویری در شبکه های اجتماعی تیک تاک و اینستاگرام و همچنین رقابت خطوط هوایی 
در عرضه بلیت ها با قیمت به صرفه تر، بعضی شــهرهای این کشــور را مانند ونیز و چند 
جزیــره  جنوبی در ایتالیا با موجی جدید از گردشــگران پرعطش روبرو و مقامات محلی 
را مجبور به اتخاذ محدودیت هایی برای مســافران مشتاق عکاسی و فیلمبرداری به سبک 

اینفلوئنسرها کرده است.

کدام‌کشورهای‌آسیایی‌با‌بیشترین‌توریست‌‌‌ها‌روبه‌رو‌می‌‌‌شوند؟

مقصد‌تابستانی‌مسافران‌
اروپایی

اگرچه اروپا همچنان بیشترین سهم مسافران جهان را به خود اختصاص داده است، اما آسیا-
اقیانوسیه هم توانست دوباره به بازار گردشگری جهان بازگردد، تا آنجا که تبدیل به یکی از 
مقاصد اصلی مسافران اروپایی در سفرهای تابستانی شود. راه   اندازی ارتباطات پروازی، 
تسهیل ویزا و بازاریابی هوشمند کشورهای آسیایی همچون چین، ژاپن، تایلند، مالزی و 

حتی سریلانکا، منجر به جذب هرچه بیشتر توریست   ها برای گذراندن تعطیلات تابستانی 
در این منطقه شده است.

چرا فرش دستباف از مصوبه تعهد ارزی معاف نشد؟
اقتصاد قشــم -  رئیس کمیســیون 
تخصصی گردشــگری، فــرش و صنایع 
دستی با انتقاد از عدم معافیت فرش دستباف 
از مصوبه پیمان سپاری ارزی بانک مرکزی 
در لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: اینکه فرش را 
تولید کنیم و در انبار بگذاریم و منتظر باشیم 
کســی فرش ما را بخرد، قابل توجیه نیست 

و به منزله هدر رفت سرمایه است.
عبدالله بهرامی با انتقاد از عدم معافیت 
فرش دســتباف از مصوبه تعهد ارزی بانک 
مرکــزی گفــت: در ســال ۱۴۰۲ مجلس 
مصــوب کرد که فرش دســتباف از تعهد 
ارزی معاف شود ولی زمانی که این مصوبه 

را جهت اجرا ابلاغ کردند، بهمن ماه ســال 
۱۴۰۲ بود و متاســفانه یک ماه بعد در زمان 
بســتن بودجه ۱۴۰۳ مجددا فرش مشمول 
مصوبه تعهد بانک مرکزی شد و هیچ اتفاقی 
در خصوص معافیت فرش دستباف نیفتاد.

وی ادامــه داد: در لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
مجدد معافیت فرش دستباف برداشته شد 
در حالی که فرش کالایی نیســت که بتوان 
بــرای آن یکروزه خریــدار پیدا کرد و این 
رابطــه اکنون به دلیل شــرایط تحریمی و 

اقتصادی قطع شده و نیاز به ترمیم دارد.
بهرامــی تصریح کرد: متاســفانه در 
روابط مالی با جهان مشــکل وجود دارد و 

بحث تحریم های داخلی هم به این مســاله 
دامن زده اســت. مصوبه تعهد ارزی برای 
صادرکنندگان فرش مشــکل ســاز شده و 
روی صادرات فرش اثرگذاشــته اســت. 
رئیس کمیســیون تخصصی گردشگری، 
فرش و صنایع دستی مشکل دیگر صنعت 
فرش را عدم ثبــات نرخ ارز و قیمت مواد 
اولیه برشــمرد و گفت: نــرخ ارز و قیمت 
مــواد اولیه مدام در حال تغییر اســت. ۳۵ 
درصد هزینه تولید فرش، مواد اولیه است. 
با گران شدن پشــم و ابریشم و مواد اولیه، 
قیمت فرش افزایش می یابد و به تناســب 
آن هزینه هــای جانبی و حمــل و نقل نیز 

بالا می رود؛ در حالی که کشــورهای رقیب 
چیزی بــه نام افزایش قیمت مــواد اولیه،  
افزایــش تورم یا دســتمزد ندارند وتثبیت 
نــرخ ارز به فروش و صــادرات فرش آنها 
کمک می کند. بهرامی گفت: آنها قراردادی 
که با مشــتری خارجی می بندند، هر مبلغی 
که باشــد ظرف یکسال تغییر نمی کند ولی 
ما چون ثبات نرخ ارز را نداریم نمی توانیم 
برای ســفارش قرارداد ببندیم، در حالی که 

دنیای امروز دنیای سفارش است.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش 
دستباف گفت: اینکه ما فرش را تولید کنیم 
و در انبار بگذاریم و منتظر باشــیم کســی 

فرش را قبــول کند و بخرد توجیهی ندارد 
و به منزله هدررفت ســرمایه است. برخی 
از تولیدکنندگان فرش از این صنعت خارج 
شده اند زیرا برایشان مقرون به صرفه نیست. 
تنها به صادرات فرش امید داریم اما مصوبه 
تعهد ارزی برای صادرکنندگان نیز مشکل 
آفرین شــده است. وی در پایان با اشاره به 
وجود بیش از ۱۲ هزار نفر کارشناس ارشد 
در صنعــت فرش گفت: فرش دســتباف 
اشتغالزایی و درآمدزایی بالایی دارد و فارغ 
التحصیلان جویای کار می توانند در قالب 
مشــاغل خانگی از ایــن طریق برای خود 

اشتغالزایی و کسب درآمد کنند.
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وهای ســفرهای تابستانی به آسیا و  وپا، رزر در کنار رشد بســیار چشمگیر سفرهای تابســتانی به ار
وازها، بازاریابی هوشمند و تسهیل صدور  وند مثبتی را نشان می   دهد که با افزایش اتصال پر اقیانوســیه ر

ویزا، سفرها به این منطقه پس از نزدیک به ۴سال، بهبود یافته است

کمبود بنزین هواپیما در ژاپن
 در پی بیش گردشگری!

اقتصاد قشم - در یک مطالعه پژوهشی، محققان 
کشورمان با تاکید بر اهمیت گردشگری ادبی، عوامل 
موثر بر توســعه آن را مورد تحلیل و بررســی قرار 

داده اند.
گردشــگری، پدیده ای است که از گذشته های 
دور در جوامع انســانی به آن توجه شده و بر حسب 
نیازهــای متفاوت اجتماعــی و اقتصادی به پویایی 
خود ادامه داده اســت. در سال های اخیر نیز با بهبود 
استانداردهای زندگی در جهان، گردشگری به یکی 
از مهم ترین فعالیت های تفریحی تبدیل شده است. 
براســاس گزارش ســازمان جهانی گردشگری، در 
ســال ۲۰۱۴ از هر ۱۱ شــغل، یک شــغل مربوط به 
صنعت گردشــگری بوده و ایــن صنعت، در آمدی 
معادل ۱۲۴۵ میلیارد دلار را از طریق ۱۳.۱ میلیارد نفر 
گردشگر بین المللی کسب کرده است. به همین دلیل، 
بیشــتر کشورها در سرتاسر جهان در پی بهره گیری 

از مزایای صنعت فوق به ویژه از طریق دریافت سهم 
فراوان از درآمد آن و افزایش اشتغال ناشی از توسعه 

این صنعت خدماتی در رقابت با یکدیگر هستند.
از ســوی دیگر، به گفته متخصصان، به ســبب 
اشــتغال جوانان در صنعت گردشگری، کشورهایی 
که با مشــکلات ناشــی از بیکاری دست و پنجه نرم 
می کننــد از آن به عنوان ابزاری برای برطرف کردن 
این مشکلات بهره می برند. تا آنجا که درآمد حاصل 
از گردشگری به عنوان بزرگ ترین درآمد صادرات 
بعضــی از کشــورهای کوچک و در حال توســعه 
شناخته شده اســت. همچنین برخی اوقات بیش از 
یک چهارم تولید ناخالص داخلی آن ها را شامل می 
شود. یکی از گونه های گردشگری، گردشگری ادبی 
است که در حیطه گردشگری میراث دسته بندی می 
شود. گردشــگری ادبی فرآیند بازدید از مکان ها و 
جاذبه هایی اســت که با نویسندگان، شاعران و آثار 

آن هــا پیوند دارد و میــان آثار فیزیکی برجای مانده 
از زندگــی هنرمندان و مناظر 
ســاختمان ها و فضای واقعی 
یا خیالی مطرح شــده در آثار 

آن ها تفاوتی قائل نمی شود.
محققانــی از دانشــگاه 
مازندران در همین رابطه اقدام 
به انجام یک مطالعه پژوهشی 
کــرده اند کــه در آن، عوامل 
مؤثر بر توســعۀ گردشــگری 
ادبی در ایران مورد شناســایی 
و تحلیل واقع شــده اند.آن ها 
در این پژوهش کاربردی، ۳۰ 
نفر از متخصصــان و نخبگان 
دحوزۀ گردشگری به طور عام 
و به طور خاص گردشــگری 
ادبی را مورد پرسش قرار داده 
و داده های به دست آمده از آن 
ها را به شــکل علمی ارزیابی 

نموده اند.
نتایج این پژوهش نشان 
دادند که مقوله هایی ازجمله:

اقدام هــای  بهبــود   -
مدیریتی و نهادی،

- افزایش در سرمایه گذاری گردشگری ادبی و 
موارد مربوط به آن،

- ارتقا در رقابت پذیری گردشــگری ادبی در 
خاورمیانه و جهان با تبلیغات مناسب،

- عوامــل قانونــی و طراحی الگــوی بومی از 
گردشــگری ادبی )به روایت های گفتمان، آموزش، 

توسعۀ فعالیت تخصصی و ترسیم مسیرهای ادبی(
به عنوان عوامل مؤثر در توسعۀ گردشگری ادبی 

در کشور ایران مطرح هستند.

به گفته فرهاد جوان، استادیار و پژوهشگر گروه 
مدیریت جهانگردی دانشگاه 
همــکارش،  و  مازنــدران 
»طبق بررســی های ما، عامل 
اقدام هــای مدیریتی و نهادی 
بر ســایر عوامــل دیگر تأثیر 
دارد. همچنین عامل طراحی 
الگوی بومی از گردشــگری 
ادبی به روایت های گفتمان، 
آمــوزش، توســعۀ فعالیت 
تخصصی و ترسیم مسیرهای 
ادبی نیز که مهم ترین عامل در 
جذب گردشگران ادبی است، 
متأثر از سایر عوامل است و به 
خودی خود، تأثیری بر عامل 

دیگری نمی گذارد«.
این محققان می گویند: 
»بر اســاس یافته های ما می 
تــوان چنین مطــرح کرد که 
در حال حاضر گردشــگری 
ادبی با تمرکز بر سایت های 
مشاهیر، نمادها و مکان های 
ادبی، از شــاخه هــای مهم 
گردشگری در ایران است که 
می تواند برای رقابت، کســب و منفعت اقتصادی، 
ایجاد اشــتغال و حفظ و بــه تبع آن هویت فرهنگی 

بسیار مورد توجه قرار گیرد«.
بر این اساس، در چنین عرصه ای، آن مقصدی 
برنده اســت که از پیش با شناســایی و تحلیل دقیق 
وضعیت موجــود خود در راســتای تحقق هر چه 
بیشــتر گردشگری ادبی به عنوان یکی از شاخه های 
 جذاب در گردشــگری و توســعه پایدار ایران گام 

بردارد.

وهشی بررسی شد؛ در یک مطالعه پژ

گردشگری ادبی؛ چیستی و راهکارهای توسعه

های  یافته  اساس  بر 
ح  ما می تــوان چنین مطر
حاضر  حــال  در  کــه  کرد 
تمرکز  با  ادبی  گردشــگری 
مشاهیر،  های  ســایت  بر 
نمادها و مکان های ادبی، از 
شاخه های مهم گردشگری 
در ایران است که می تواند 
برای رقابت، کسب و منفعت 
اشــتغال  ایجاد  اقتصادی، 
و حفظ و بــه تبع آن هویت 
توجه  مورد  بسیار  فرهنگی 

قرار گیرد

هفته نامه 

شنبه 26 خرداد 1403، 8 ذی الحجه 1444 ،15 ژوئن 2024، شماره 3 ، صفحه 4گردشگریگردشگری



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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به گزارش اقتصاد قشــم؛ احسان کامرانی در سومین 
جلسه ســتاد انتخابات استان، گفت: شهادت آیت‌الله 
ســیدابراهیم رییســی، رییس‌جمهور محبوب ایران 
توقعات جامعه و نسل امروز را از این جایگاه در تراز 
انقلاب و مردمی بودن بالا برده اســت که این فرهنگ 
ماندگار محصول خدمــت مخلصانه و مردمی بودن 

شهیدجمهور است.
وی با تأکید بر اســتفاده از ظرفیت ارزشمند نخبگان، 
اساتید حوزه و دانشگاه، معتمدان ملی و محلی، افزود: 
بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها و تریبون‌های تبیین اهداف 
و عملکرد نظام جمهوری اســامی باتوجه به تلاش 
معاندین در شرایط برگزاری انتخابات، باید مورد توجه 

بیشتری قرارگیرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
با اشاره به منویات مقام معظم رهبری، خاطرنشان کرد: 
سلامت و امنیت انتخابات بسیار اهمیت دارد که در کنار 
مشــارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح، انعکاس 
فوق‌العاده‌ای خواهد داشت همانگونه که در حماسه 

بدرقه شهداء خدمت اتفاق بی‌نظیر جهانی بود.
رییس ستاد انتخابات هرمزگان زمینه‌سازی این حضور 
را وظیفه مهم اعضاء ستاد دانست و عنوان کرد: با توجه 

به فرصت فشرده برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، تجربه خوب انتخابات پیشین با 
هماهنگی و تعامل بیشتر اعضاء هیأت‌های اجرایی و 
هیأت نظارت زمینه برگزاری باشکوه انتخابات را فراهم 

می‌کند.
حجت‌الاسلام محمدعلی لبخندان عضو هیئت نظارت 
بر انتخابات استان نیز ضمن تشکر از تعامل هیأت‌های 
اجرایی در برگزاری خوب انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری، گفت: تلاش اعضاء هیأت 
نظارت در کنار هیأت‌های اجرایی استان، فراهم کردن 
بســتر مناسب در مســیر عمل به منویات مقام معظم 

رهبری و حفاظت از حق الناس آراء مردم است.
وی همچنین، تســلط بر قانون انتخابات و برگزاری 
آموزش‌های توجیهی برای نیروهای شــعب را مهم 
برشمرد و تأکید کرد: تمام ظرفیت‌های نظام در استان 

اعم از نیروی‌ انسانی و امکانات باید درخدمت برگزاری 
انتخابات باشکوه باشد.

در این نشســت که با حضور اعضاء ستاد انتخابات، 
هیــأت مرکزی نظارت بر انتخابات و ارتباط وبیناری 
هیأت‌های اجرایی شهرســتان‌ها برگزار شد، رؤسای 
کمیته‌هــای مختلف گزارشــی از آمادگی و اقدامات 
انجام شــده همچنین نیازمندی‌ها و پیشنهادات خود 

ارائه کردند.
بنابراین گزارش، نظر به برگزاری انتخابات زودهنگام 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در پی شهادت 
آیت‌الله سید ابراهیم رییسی، رییس‌جمهور محبوب 
ایران، ستاد انتخابات هرمزگان با ۱۴۴۹ شعبه شامل ۸۷۴ 
شعبه ثابت و ۵۷۵ شعبه سیار که ۷۴ شعبه ویژه مناطق 
ســخت‌گذر در نظر گرفته شده، به استقبال برگزاری 

انتخابات باشکوه می‌رود.

رییس ستاد انتخابات در سومین جلسه ستاد انتخابات استان هرمزگان:  

        اقتصاد قشــم -    معاون سیاسی 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در 
سومین جلسه ستاد انتخابات استان، توقع 
امروز جامعه از جایگاه ریاست جمهوری 
در تراز انقلاب و مردم را فرهنگ ماندگار 

رییس جمهور شهید دانست.

شهید جمهور فرهنگ ماندگاری در تراز انقلاب
 و مردم خلق کرده است

   

اقتصاد قشم -  رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان، در حاشیه برگزاری تور مشترک 
فناوری صنایع غرب در استان که با حضور شرکت‌های فناور از هرمزگان و آذربایجان 
شرقی برگزار شد، گفت: هدف از برگزاری این تورها، استفاده از ظرفیت‌ها و خدمات 
شرکت‌های دانش‌بنیان در راستای حل چالش‌های فناورانه صنایع استان و کشور است.
به گزارش اقتصاد قشم؛ علیرضا نصیری با تاکید بر یکپارچگی اکوسیستم فناوری کشور، 
اظهار کرد: با تکیه بر این سیستم یکپارچه، می‌توان نیازهای فناورانه صنایع مختلف را به 
طور مؤثرتری شناسایی و از طریق شرکت‌های دانش‌بنیان در سراسر کشور مرتفع کرد.
رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان در ادامه افزود: پارک‌های علم و فناوری به عنوان 
مرجعیت فناوری در زیست بوم فناوری کشور، نقش کلیدی در هدایت و حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور ایفا می‌کنند. اعتماد به این پارک‌ها و واگذاری امور به آنها 

می‌تواند تحولات چشمگیری در اقتصاد دانش‌بنیان کشور ایجاد کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به استفاده از ظرفیت سایر استان‌ها و نخبگان 
کشور در جهت توسعه هرمزگان، گفت: این پارک علاوه بر بهره‌مندی از توان فنی و 
اجرایی موجود در استان، از ظرفیت شرکت‌ها و نخبگان سراسر کشور نیز برای توسعه و 
پیشرفت هرمزگان استفاده خواهد کرد. امیدواریم این هم‌افزایی و همکاری بین استانی، 

منجر به جهشی در عرصه علم و فناوری استان هرمزگان شود.
۸۰ شرکت فعال در حوزه قطعه سازی در این پارک حضور دارند

دکتر سعید جعفری راد -رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی- نیز با اشاره به 
جایگاه این پارک در میان سایر پارک‌های علم و فناوری کشور، اظهار کرد: پارک علم و 
فناوری آذربایجان شرقی جزو ۶ پارک سطح یک کشور محسوب می‌شود و در حال 
حاضر ۳۱۵ شرکت در حوزه‌های مختلف، به ویژه صنایع، در این پارک فعالیت می‌کنند.
وی با بیان اینکه بیش از ۲۰ مرکز رشد در این پارک فعال هستند، افزود: ۲۷ درصد از 
مجموع شرکت‌های مستقر در پارک، در حوزه قطعه‌سازی فعالیت می‌کنند. به عبارتی 
دقیق‌تر، حدود ۸۰ شرکت فعال در این حوزه در پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی 

حضور دارند.
رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی در ادامه به تعاملات بین‌المللی این پارک 
اشــاره و اظهار کرد: این پارک با کشــورهای عضو اوراسیا ارتباطات نزدیکی دارد و 
آمادگی دارد از این ظرفیت برای دستیابی به اهداف اقتصادی کشور و همچنین حمایت 

از شرکت‌های دانش بنیان و فناور در سراسر ایران استفاده کند.
تور فناوری صنایع غرب هرمزگان با حضور ۱۵ شرکت در حوزه صنایع پیشرفته در 

صنایع غرب هرمزگان برگزار شد.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان عنوان کرد:

تورهای فناوری، کلید استفاده
 از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان

اقتصاد قشم -    رییس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
از صدور ۶۵ جواز تاسیس صنعتی از ابتدای سالجاری تاکنون در این استان خبر داد و 
گفت: سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده برای اجرای این طرح‌ها در استان نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۳۸ درصد افزایش داشته است.
به گزارش اقتصاد قشــم؛ اسدالله عباسی با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: این تعداد 
جواز تاسیس صنعتی با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری افزون بر ۴۳۵ هزار میلیارد ریال صادر 
شده است.   وی بیان کرد: باتوجه به اینکه حجم سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده در مدت 
مشابه سال قبل افزون‌بر ۳۱۵ هزار میلیارد ریال بوده، امسال شاهد افزایش ۳۸ درصدی 

سرمایه‌گذاری برای طرح‌ها هستیم.

رییس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

سرمایه‌گذاری صنعتی در هرمزگان 
۳۸ درصد افزایش یافت

اقتصاد قشم -    مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: دولت سیزدهم به‌منظور 
رونق اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری ساحل نشینان اقدام به احداث و راه‌اندازی سه 

بندر چند منظوره سیریک، بوموسی و خمیر در این استان کرده است.
به گزارش اقتصاد قشــم؛ حســین عباس‌نژاد با اشاره به کاهش نرخ بیکاری با ایجاد 
رونق اقتصادی برای ســاحل نشینان‌ هرمزگانی در دولت ســیزدهم، افزود: ایجاد 
زیرساخت‌های تخلیه و بارگیری و امکان پهلوگیری انواع شناورهای باری - صیادی، 
تفریحی و مســافری در بنادر تابعه شــرق و غر ب اســتان و انجام صادرات انواع 
محصولات کشاورزی، مواد غذایی، شن و ماسه و سایر کالاها، همچنین درآمدزایی 
جهت شناورداران و ساحل نشینان از مواردی بوده که موجب رونق اقتصادی و کاهش 

محسوس بیکاری در مناطق ساحل‌نشین استان شده است.
وی با اشاره به سه پروژه بندری ایجاد شده در دولت سیزدهم، بیان کرد: ایجاد بندر 
چندمنظوره سیریک یکی از این پروژه‌ها است که با هزینه ۶ هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال و 
به‌منظور افزایش ظرفیت عملیاتی، ارتقای سطح ایمنی بندری و دریایی، ایجاد اشتغال 
پایدار، رونق اقتصادی شهرهای ساحلی، توسعه فعالیت‌های دریاپایه، استفاده بهینه از 
سواحل مکران، تامین زیرساخت صادرات انواع کالا به نزدیکترین بنادر کشورهای 
حاشیه جنوبی خلیج‌فارس و جلوگیری از افزایش مهاجرت از منطقه به سایر مناطق 

کشور در دولت سیزدهم احداث شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار کرد: پروژه بندر چند منظوره بوموسی نیز 
با سرمایه‌گذاری ۱۳ هزار میلیارد ریال از دیگر پروژه‌هایی است که در دولت سیزدهم 
با هدف ارتقای سطح ایمنی ترددهای دریایی، فراهم شدن امکان جذب شناورهای 
بزرگتر، زمینه اشتغال مولد و ارزش افزوده برای جزیره نشینان، توسعه جزیره بوموسی 
و ارتقای سطح رفاه ساکنان جزیره، ارتقای سطح امنیت بندر بوموسی، تسهیل تردد 
مسافران دریایی، ایجاد و گسترش قطب‌های توسعه دریایی پیشران و افزایش ظرفیت 

عملیاتی راه‌اندازی شده است.
وی همچنین به بندر چندمنظوره خمیر اشاره کرد و گفت: این بندر در دولت سیزدهم 

با هدف افزایش ظرفیت عملیاتی، ارتقای سطح ایمنی بندری و دریایی، ایجاد اشتغال 
پایدار، رونق اقتصادی شهرهای ساحلی، جلوگیری از افزایش مهاجرت از منطقه به 
سایر مناطق کشور، افزایش صادرات موادمعدنی با وجود ظرفیت‌ معادن موجود و 
تقویت معیشت ساکنان‌ بومی با هزینه‌ای افزون‌بر ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال ساخته 

شده است.
عباس‌نژاد با اشــاره به بهبود شاخص‌های توسعه سرمایه‌گذاری و توسعه و تکمیل 
زنجیره ارزش و توســعه زیرســاخت‌های دریایی و بندری در اراضی ۲ هزار و ۴۰۰ 
هکتاری، افزود: احداث پل دسترسی به اراضی ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری توسط سازمان 
بنادر و دریانوردی، احداث فاز نخســت‌ تاسیســات زیربنایی با ایجاد ۱۴۰ هکتار 
زیرساخت در اراضی پشتیبانی توسط سازمان بنادر و دریانوردی و انعقاد تفاهم‌نامه 
با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی احداث ۳۵۵ هکتار زیرساخت اراضی پشتیبانی 
از دیگر اقدامات موثر دولت سیزدهم در عرصه بنادر و دریانوردی هرمزگان بوده که 

ماندگار شده‌ است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

ساخت ۳ بندر در هرمزگان ماندگار شد

اقتصاد قشم -     مدیر کل شیلات هرمزگان از آغاز رهاسازی ۳۰ میلیون قطعه بچه 
میگو با هدف بازسازی ذخایر میگو در آب‌های این استان خبر داد. 

مسعود بارانی اظهار داشت: این بچه میگوها در وزن ۲ گرم و با هدف کمک به بازسازی 
ذخایر میگو در دریا رهاسازی شدند.

به گزارش اقتصاد قشم؛ وی ادامه داد: این تعداد بچه میگو و ماهی بومی در هرمزگان 
همزمان با پنج اســتان کشور با حضور وبیناری معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات 
ایران، معاونین آبزی پروری و صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان و مسوولان 
شهرســتانی و سازمان منطقه آزاد قشم با هدف تولید و بهره برداری پایدار، بازسازی 
و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان و تامین امنیت غذایی در ساحل روستای دوربنی 

جزیره قشم انجام شد.
مدیر کل شیلات هرمزگان با اشاره به اهمیت حفظ و بازسازی ذخایر آبزیان به ویژه 
برای نسل آینده گفت: خوشبختانه با حمایت های سازمان شیلات ایران و استانداری 
هرمزگان مجموعه شــیلات در راستای بازسازی ذخایر آبزیان اقدامات خوبی داشته 
است که از این میان می توان به آغاز عملیات اجرایی احداث سه مرکز بازسازی ذخایر 
آبزیان در سه شهرستان جاسک، بندرلنگه و قشم، احداث و استقرار بالغ بر پنج هزار 
قطعه سازه زیستگاه مصنوعی در آبهای استان هرمزگان و همچنین رها سازی بالغ بر ۳۰ 

میلیون قطعه بچه میگو و ماهی بومی در هرمزگان اشاره کرد.
بارانی بچه میگوهای برنامه ریزی شده برای رها سازی را از گونه های بومی استان خواند 
و گفت: خوشبختانه عملیات رها سازی بچه میگو پس از پنج سال توقف، با حمایت 
استانداری و سازمان شیلات ایران و تلاش های مجموعه شیلات از محل اعتبارات 
ملی از سرگیری شد که نقش بسزایی در کاهش فشار بر ذخایر میگو آبهای استان دارد.

وی با بیان اینکه رها سازی بچه میگو یکی از راهکارهای موثر در تحقق شعار سال و 
اقتصاد مقاومتی است تصریح کرد: امید است بتوانیم امسال شاهد رونق بیش از پیش 

صید صیادان زحمتکش استان باشیم.

مدیر کل شیلات هرمزگان خبر داد:

رهاسازی ۳۰ میلیون قطعه بچه میگو 
در آبهای هرمزگان

اقتصاد قشم -    رییس برق بخش رویدر به برخی اقدامات برای تامین و توزیع بهینه 
برق در محلات و مناطق محروم این بخش اشاره و اظهار کرد: نیروهای زحمتکش و 
پرتلاش برق رویدر و شهرستان خمیر در همه شرایط بحرانی و در گرمای طاقت فرسا 
و وضعیت خاص اقلیمی این بخش در کنار مردم کار تامین و توزیع برق را به بهترین 

نحو انجام داده‌اند.
به گزارش اقتصاد قشم؛ مهندس رسول عوض‌زاده رییس برق بخش رویدر شهرستان 
بندرخمیر، با ارائه گزارشی در خصوص اقدامات انجام شده توسط شرکت برق رویدر 
گفت: در ۱۸ ماه گذشته برق رویدر کارنامه درخشانی از خدمت بی‌منت را به نمایش 
گذاشت که رضایت شهروندان، روستاییان و مشترکان را به دنبال داشته است، حتی در 
گرمای ۵۰ درجه نیز خللی در خدمت رسانی به مردم و تامین برق و گسترش و واگذاری 

انشعابات به مشترکان جدید ایجاد نشده است.
رییس برق بخش رویدر در ادامه برخی از شاخص‌های خدمت در این بخش در حوزه 
تامین و توزیع برق پایدار را برشــمرد و افزود: در مدت یاد شــده با اجرای خط جدید 
برق ورودی شهر رویدر موسوم به افق به میزان ۵.٣ کیلومتر افزون بر ۵۰ میلیارد ریال 
در این بخش هزینه و سرمایه گذاری شده است، افزایش قدرت ۶ ترانسفورماتور در 
سطح شهر رویدر برای جلوگیری از افت ولتاژ و نوسان برق مشترکان در فصول گرم با 
سرمایه گذاری ۳۰ میلیارد ریال، اجرای چهار کیلومتر پروژجایگزینی سیم مسی با کابل 
خودنگهدار جهت پایداری شبکه در سطح شهر رویدر با سرمایه گذاری ۴۰ میلیارد 
ریال، نصب ترانسفورماتور جهت رفع نوسان و تامین برق مشترکین در محدوده برق 
رویدر با سرمایه‌گذاری ۵۲ میلیارد ریال و جابجایی ۳۰ اصله پایه شبکه شهر رویدر 
جهت اجرای خیابان ورودی در نقاط پر خطر با سرمایه‌گذاری سه میلیاردریال از جمله 

طرح‌هایی است که در ۱۸ ماه گذشته دراین بخش به سرانجام رسید.
مهندس عوض زاده در ادامه به دیگر شاخص‌های تامین و توزیع برق و اصلاح شبکه 
دراین بخش اشاره و اظهار کرد: در این مدت با سرمایه گذاری ۴۲ میلیارد ریال ۱۴۰ اصله 
پایه جدید جهت نوسازی شبکه فرسوده محدوده برق رویدر اجرا شده است، همچنین 
اصلاح ۱۸ اصله پایه برق فرسوده در نقاط پرخطر سطح شهر رویدر و نصب ۳۵ دستگاه 
چراغ در معابر شهری این بخش و همچنین انجام تعمیرات دوره‌ای روشنایی سطح 
شهر رویدر در قالب ۵۰ عدد لامپ در مجموع با اعتباری معادل هشت میلیارد ریال 

برخی دیگر از شاخص‌های خدمت بی منت دراین بخش از شهرستان خمیر است.
وی متوسط اجرای طرح‌های زیرساختی تامینو توزیع برق در رویدر را فراتر از سایر 
بخش‌های استان هرمزگان دانست و یاد آور شد: همکاران ما با پیگیری جهت جذب 
و تامین اعتبار بودجه خط جدید جهت جداسازی برق محله‌های دهنو و شوادان از 
روستاهای مجاور با اعتباری معادل ۴۵ میلیارد ریال و پیگیری جهت جذب و تامین 
اعتبار بودجه اجرای فاز یک خط جدید جهت برق‌رسانی به شهرک بنیاد مسکن بطول 
۴ کیلومتر با اعتباری معادل ۵۳ میلیارد ریال و همچنین پیگیری جهت جذب و تامین 
اعتبار بودجه اجرای فاز دو خط جدید جهت برق رسانی به شهرک بنیاد مسکن بطول ٩ 
کیلومتر در منطقه مزه بزرگ با اعتباری معادل ۱۲۰ میلیارد ریال برگی زرین بر افتخارات 

خدمت در شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان افزودند.
رئیس اداره بخش رویدر همچنین در پاســخ به برخی از درخواســت های انشعاب 
در شــهرک نور این بخش اذعان داشــت : برق رسانی به برخی از محلات موکول به 
فرایندهای اقتصادی است ، برق رویدر در این منطقه حتی حاضر به احداث شبکه و 
تامین برق برای ۵ مشترک ساکن در شهرک شده است ، به رغم آنکه احداث شبکه و 
واگذاری انشعاب برای این تعداد افراد ساکن در شهرک از نظر اقتصادی بسیار هزینه بر 
است اما در عین حال همکاران ما رفاه و آسایش شهروندان را مقدم به صرفه اقتصادی 

دانستند و برای احداث شبکه در این شهرک اعلام آمادگی کرده اند.
عوض زاده ادامه داد: پیش از این ما بارها برای احداث شبکه در این شهرک فراخوان 
دادیم اما متاســفانه از سوی شهروندان و ساکنین مورد استقبال قرار نگرفت اکنون با 
وجودی که فقط ۵ مشترک تقاضای اخذ انشعاب داشته اند طرح برق رسانی و گسترش 
شبکه در دستور کار قرار گرفته و امید است با تامین اعتبار ۲۰ میلیارد ریالی تا پایان تابستان 

امسال شاهد برق رسانی به مشترکان و متقاضیان این شهرک باشیم.

رییس برق بخش رویدرخبر داد: 

برق‌رسانی به محلات و مشترکان جدید 
بخش رویدر، شهرستان بندرخمیر

 

اقتصاد قشم -   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، 
آماده‌سازی اراضی ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری بندر شهید 
رجایی که امکان اشتراک‌گذاری ظرفیت‌های بندری 
را با کشــورهای همسایه به ویژه کشورهای حوزه 
CIS افزایش خواهد داد، جزو سیاست‌های جدی 
دولت سیزدهم در راســتای افزایش ظرفیت‌های 
ترانزیتی کشور و فعال‌ســازی کرویدور شمال به 

جنوب است.
به گزارش اقتصاد قشم؛ "حسین عباس‌نژاد" اظهار 
کرد: دولت سیزدهم  جزو معدود دولت‌هایی است 
که به حوزه دریا نگاهی ویژه دارد و در همین راستا 

گام‌های بلندی در دولت سیزدهم برداشته شد.
وی ادامه داد: ابلاغ سیاســت‌های کلی توســعه در 
محور توسط رهبر معظم انقلاب در این دولت نیز 
نشــان از مناسب دیده شدن دولت برای اجرای این 

سیاست‌ها در کشور است.  
مدیر منطقه ویژه اقتصادی شــهید رجایی در بیان 
اقدامات شاخص دولت ســیزدهم در بندر شهید 
رجایی گفت: تکمیل مرحله سوم طرح توسعه بندر 
شهید رجایی یکی از گام‌های بلند دولت سیزدهم 
 TEU است که ظرفیت کانتینری آن از شش میلیون

به هشت میلیون TEU افزایش یافته است.
عباس‌نژاد ادامــه داد: یکی دیگر از گام‌های بلندی 
دولت سیزدهم در راستای ارتقای ظرفیت‌ها و توان 
عملیاتی بندر شهید رجایی، طرح توسعه پس‌کرانه 
بندر شــهید رجایی است که یکی از آینده‌دارترین 

طرح‌های بندری کشور به شمار می‌آید.
پل دسترسی بندر شهید رجایی و اراضی۲ هزار 
و ۷۰۰ هکتاری؛ بزرگترین پشتیبان در توسعه 

اقتصاد دریا محور
وی در ایــن رابطه توضیح داد: کل مســاحت بندر 
شهید رجایی با تمام ظرفیت‌سازی‌هایی که تا قبل 
دولت سیزدهم انجام شده، ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار بود 
اما دولت سیزدهم اقدام به توسعه پهنه‌ای جدید به 
عنوان اراضی پشتیبان و پس‌کرانه کرده که حدود ۲ 
هزار و ۷۰۰ هکتار مساحت دارد اما به اراضی ۲ هزار 

و ۴۰۰ هکتاری معروف است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: با اضافه 
شدن این اراضی که برای اتصال بین آن با بندر فعلی، 
عملیات اجرایی احداث پل دسترسی بندر نیز با سه 
هزار میلیارد تومان اعتبار آغاز شده است، ظرفیتی 
معــادل با ظرفیت فعلی بندر شــهید رجایی ایجاد 
خواهد شد که می‌تواند یکی از بزرگترین پهنه‌های 

پشتیبان در توسعه اقتصاد دریا محور باشد.
بــه گفته عباس‌نــژاد؛ مرحله نخســت این طرح 
در روزهای گذشــته با هدف احداث بخشــی از  
تاسیســات زیربنایی در زمینی به مســاحت ۱۴۰ 
هکتــار و با اعتباری بالغ بر  ۴۲ هزار و ۴۸۰ میلیارد 

ریال آغاز شده است‌.
گفتنی است؛ هفته گذشــته ۱۳ خرداد ماه در آیین 
بهره‌برداری از هفت طرح دریایی و بندری اســتان 
هرمزگان به دستور وزیر راه‌و‌شهرسازی، عملیات 
اجرایی طرح‌های ســرمایه‎گذاری توســعه پایانه 
مکانیزه مواد معدنی و احداث پایانه مکانیزه غلات به 
عنوان طرح‌های سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به 
عنوان دستاوردهای شاخص دولت رییس جمهور 

شهید نیز آغاز شد.

افزایش ظرفیت‌های ترانزیتی با آماده‌سازی اراضی 
۲۴۰۰ هکتاری بندر شهید رجایی

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد:

اقتصاد کیش -   مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: اجرای 
»طرح شهید عرب« در ۱۰۰ مدرسه مناطق محروم و کم برخوردار استان با همکاری 

نوسازی مدارس و قرارگاه عدالت تربیتی تعمیر و نوسازی می‌شود.
به گزارش اقتصاد قشم؛ مهدی باوقار زعیمی در نشست بررسی اجرای طرح شهید 
عجمیان و طرح شهید عرب که با حضور دبیر قرارگاه عدالت تربیتی و روسای مناطق 
آموزش و پرورش هفت منطقه آموزشــی هرمزگان، با اشاره به برنامه‌ریزی نوسازی 
مدارس هرمزگان در اجرای طرح شــهید عرب افزود: هدف اصلی این طرح تجهیز 
سیستم سرمایشی مدارس مناطق محروم و کم‌برخوردار است که در قالب این طرح 
برنامه‌ریزی شده که تجهیزات ۱۰۰ کلاس درس با همکاری نوسازی مدارس و قرارگاه 

عدالت تربیتی استان تعمیر و نوسازی شود.
وی بیان کرد: با هماهنگی‌های انجام شده از سوی نوسازی مدارس و قرارگاه عدالت 
تربیتی هرمزگان، مدارسی که مشکلات مربوط به وسایل سرمایشی خود را در سامانه 
مربوطه ثبت کرده‌اند؛ در اولویت تخصیص تجهیزات سرمایشی قرار خواهند گرفت.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان همچنین به اجرای طرح »شهید 
عجمیان« اشاره و اظهار کرد: در تابستان امسال نیز مانند سال گذشته طرح شهید عجمیان 
به‌منظور بهسازی و شاداب سازی مدارس در تمامی مناطق استان و با مشارکت قرارگاه 

جهادی عدالت تربیتی و گروه‌های جهادی در استان هرمزگان انجام خواهد شد.
باوقار زعیمی ادامه داد: این طرح با هدف ترویج و ارتقای روحیه جهادی و ایجاد بستری 
مناسب جهت آشنایی و همکاری دانش‌آموزان با گروه‌های جهادی و استفاده از ظرفیت 
دانش‌آموزان و بهره‌وری از مهارت‌های کسب شده آنان در جهت بهسازی و شاداب 

سازی مدارس تمامی مناطق استان در دست اقدام است.
رییس شــورای راهبری طرح شهید عجمیان در هرمزگان، در حضور روسای هفت 
منطقه آموزشی استان گفت: مدیران مناطق میناب، رودخانه )رودان(، جاسک، سندرک 
)میناب(، بشــاگرد، لیردف )جاسک( و فین)بندرعباس( که از سوی قرارگاه عدالت 
تربیتی به عنوان مناطق هدف اعلام شده است، در راستای هرچه سریع‌تر اجرای بهسازی 
و شاداب سازی مدارس تحت پوشش خود اقدام کنند و نوسازی مدارس هرمزگان 

آمادگی برای تهیه ملزوماتی مانند رنگ، رویه میز و صندلی را دارد.
وی از مدیران مناطق آموزشی خواست که با جدیت پیگیر مسائل و مشکلات مدارسی 
که در طرح شــهید عجمیان ثبت‌نام کرده‌اند، باشند و افزود: در بحث اجرای و بهبود 
نتیجه کار می‌توان با استفاده از ظرفیت اعتباراتی که در اختیار اداره‌کل نوسازی مدارس 
اســتان قرار دارد و همچنین ظرفیت گروه‌های جهادی و خیران مدرسه‌ساز بسیاری 
از مســائل و مشکلات فضاهای آموزشی دایر در استان را رفع و فضای شاداب برای 

دانش‌آموزان را رقم زد.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان ؛

۱۰۰ کلاس درس هرمزگان به سیستم 
سرمایشی تجهیز می‌شود
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فرهنگ و هنر

اگر قسمت آخر را ندیده اید، نخوانید!

»افعی تهران« و پایان آن؛ راضی ها و ناراضی ها
اقتصاد قشــم - هنرمند اهل خلاقیت است، 
آفریدن نه کشــتن . روحیه و خویش کاریِ او خلق 
زیبایی اســت نه خط کشــیدن بر زیبایی و زمخت 

شدن از زخم های خود.
تقریبا همه قبول دارند که سریال »افعی تهران« 
آغاز و میانه خوبی داشــته و بــا ارجاع به واقعیت 
های اجتماعی جامعه امروز توانسته روایتی جامعه 
شناختی و روان کاوانه از بحران انسان معاصر ایرانی 
را به تصویر بکشــد اما دربارۀ پایان آن چنین اتفاق 

نظری وجود ندارد.
چراکه بسیاری از مخاطبان از پایان بندی سریال 
»افعی تهران« راضی اند و شماری نه. مخاطبان راضی 

از این پایان، خود به دو گروه تقسیم می شوند:
یک دســته آنهایی که از قاتل بودن آرمان بیانی 
شگفت زده شدند و حیرت کردند و به خاطر همین 
حیرت راضی اند و دســتۀ دیگر به عکس از این که 
می بینند حدس شان از افعی تهران بودن خود آرمان 

درست از آب درآمده است راضی اند.
این هر دو دلیل اما نمی تواند به پایان ســریال 
منطق دراماتیک ببخشد. یکی از منظر فرمی و روایت 
و دیگری از حیث شــخصیت پردازی و روان کاوی 
نهفته در آن. این که مخاطبان یک سریال از نیمه های 
آن حدس بزنند قاتل کیست و در پایان حدس شان 
درست از کار دربیاید یعنی مخاطب جلوتر از روایت 
و راوی قرار گرفته و این اتفاقا نقطه ضعف فیلم نامه 
است چون نتوانسته تعلیق خود را تا پایان حفظ کند 

و اصطلاحاً به مخاطب رو دست بزند.
غافل گیری زمانــی رخ می دهد که پایان یک 
قصه برخلاف تصوراتی باشد که خود قصه در ذهن 
مخاطب ایجاد کرده است. جذابیت بسیاری از فیلم 
و سریال های پلیسی و جنایی در همین است که در 
وهله نهایی، برگی را رو می کند و رازی را می گشاید 
که تماشاگر پیشاپیش از آن رمزگشایی نکرده است.

اینکه ذوق کنیم در یک ســریال ایرانی، مجرم 
از پلیس جلوتر است یا او را دور می زند هم منطقی 
بیرون از ســاختار درام و ژانــر و دلایلی فرامتنی و 
فرهنگــی دارد که اگرچه ممکن اســت دلخنک 
باشــد اما پیــش از این بایــد در منطق دراماتیک 

صورت بندی شــده و قوام یافته باشــد. مهم تر 
از همــۀ اینها اما تناقض ایــن پایان از حیث 
شخصیت پردازی و جهانِ داستانی یی است که 

خود سریال خلق کرده است و از این حیث، پایان 
افعی تهران به ضد پیام خود بدل شده است زیرا  

آنچه در طول سریال شاهد بودیم قصۀ قربانی شدن 
آرمان پای تروماهای کودکی و زخم هایی است که به 
روح او وارد آمده بود و از این رو انتظار می رفت در 
وهله نهایی به لحظه کاتارسیس و بازآفرینی برسیم 

نه تماشای خودویران گری.
منطقــی این بود که او در فرایند تراپی و تجربۀ 
دوباره عشق و بهبود پدرانگی اش، آدمی بهتر شود و 
حتی این فرصت فراهم آمد تا در بازگشت دوباره به 
الهه، زندگی اش را از نو آغاز کند نه اینکه خود به افعی 

مخوفی تبدیل شود که زهرش دیگران را می کُشد.
مــا به عنوان مخاطب با آرمــان بیانی همراه و 
هم دل شدیم و با دردهایش هم ذات پنداری کردیم تا 
رنج مشترک مان را فریاد بزند و از زخم های یگانه مان 
بگوید نه آن که زخمه ای شــود که بر جان دیگری 
فرود می آید. می گویید آن که قربانی شــده، قربانی 
می کند؟ آری! اما نه »آرمان«ی که منتقد و فیلم ساز و 
اهل هنر و فرهنگ است. نه اویی که کتاب می خواند 
و فیلم می بیند و نقد و فیلم نامه می نویســد و اساساً 
اهل هنر است.می گویید هنرمندان هم خطا می کنند 
و می لغزند؟ بله! اما نه دیگر در حد قتل و این که قاتل 
شوند! آن هم قاتل زنجیره ای. امکان و باور قتل باید 
در شمایل و شخصیت کسی مثل آرمان بیانی بگنجد 

تا بتوان پذیرفت او خود افعی تهران بوده.
 به یاد آوریم چگونه در اتاق درمان از ســرِ درد 

فریاد می زند اگر به سمت سینما و هنر نمی رفتم بعید 
نبود سارق و قاتل شوم. پس چرا شد؟ رفتارشناسی 
او در طول قصه با قاتل شــدنش در پایان قصه جور 
نیســت. آرمان می گفت برای این فیلم ساز شده تا 
صدای کودکانی مثل خودش باشد. تا آنها و رنج شان 
را روایت کند. تا بغض هایشان در گلو نماند و خفه 
نشــود. نه اینکه گلوی انسان های دیگر را بگیرد و 

خفه شان کند.
هنرِ اهل هنر، در این اســت که زخم های خود 
را به اثری فاخر بدل کنند نه آن که ردی از قاتل بودن 
از خــود به جا بگذارند. آنها به میانجی هنر، خود را 
از غرق شــدن در مرداب رنج ها نجات می دهند نه 
اینکــه در منجلاب جرمی مثل قتل بیفتند. آرمان در 
برابر ناظم ظالم ایستاد. واکنشی که به جا بود اما جان 

گرفتن از دیگران در باور نمی گنجد.
هنرمند از غم، انگیزه قتل نمی ســازد، غم را در 
غنــای هنرش می تند تا بــا خلق معنا از آن خلاص 
شــود. خَلق می کند تا هم به بدخُلقی خود نبازد و 

هم به خلق نتازد.
هنرمند اهل خلاقیت است، آفریدن نه کشتن . 
روحیه و خویش کاریِ او خلق زیبایی است نه خط 
کشیدن بر زیبایی و زمخت شدن از زخم های خود.

او به اعتلای خود می اندیشد تا به جنون مبتلا 
نشود. هنرمند اهل تصعید است، جراحت هایش را 
پالایش می کند تا به پلیدی نرسد. آرمان اما به آلام 
خــود باخت تا هنرش را با انتقام گرفتن از زخم 

هایش تاخت بزند.
اهــل هنر، کمبودهای خود را به کیمیای 
هنر گره می زنند تا مس وجودشان طلا شود نه آن که 
خود بانی بلا شوند. آرمان بیانی حق داشت اما حق 

داشتن با حق بودن کاراو یکی نیست.
او دست و پا می زد و تقلا می کرد تا فیلم »افعی 
تهران« را بســازد نه اینکه از خود افعی بســازد. او 
در فیلمش می کوشد تا دلایل این افعی شدن را 
شرح دهد و از تکثیر آن جلوگیری کند. چطور 
می توان پذیرفت آنکه خود راوی شرّ است به 
بانی شر بدل شود؟ کسی که در اوج بحران ها 
و آشــفتگی های فــردی و عصبیت زمانه 
توانسته عشــق را تجربه کند چطور ممکن 

است توأمان یک عاشق و یک قاتل باشد؟
   آرمان بیانی سینماگر بود و به قول ناصر 
الدین شــاه در فیلم »ناصر الدین شاه آکتور سینما« 
قرار بود سینماتوگراف آدم تربیت کند نه آدم کش!

اقتصاد قشــم -  دهه هشتاد را بدون 
تردیــد باید قله محبوبیت و فعالیت صدا و 
سیما نام گذاری کرد. دورانی که شبکه های 
مختلــف ســیما برنامه ها و ســریال های 
پــر مخاطــب و جــذاب خــود را روانه 
آنتــن می کردند. »خیابــان خلوت کن« 
اصطلاحی بود که از همین ســال ها متر و 
شاخص کیفیت سنجی آثار تلویزیون شد. 
عبارتی که خیلی زود به واســطه تغییرات 
مدیران ســیما و به طبــع کاهش مخاطب 

فراموش شد.
از ســریال ها اگر بگذریم برنامه های 
گفتگــو محــور )تــاک شــو( یکــی از 

اصلی ترین حربه های صدا وســیما برای 
افزایش مخاطب خود بود. »صندلی داغ« 
را باید پرچم دار این مدل برنامه ها دانست. 
نزدیک شــدن به خــودِ واقعی چهره های 
محبوبِ مردم که هنوز عنوان "سلبریتی" 
محبوبیت شان را کمرنگ نکرده بود؛ برای 
مردمی که امکان ارتباط بی واسطه مانند 
اینستاگرام با ایشــان را نداشتند جذاب 
بود. اوج این برنامه ها در »شــب شیشــه 
ای« و »مثلث شیشه ای« رضا رشیدپور 

در ذهن مخاطبان نقش بسته است.
در کنــار گفتگو بــا هنرمندان و 

ورزشکاران شــاخص برنامه ای از 

قاب تلویزیون پخش شــد کــه که مردم 
عادی، اما با سرگذشــتی عجیب مهمان هر 
قسمت آن بود؛ »ماه عسل« با تیمی خلاق 
و با کمک اجرای جذاب احسان علیخانی 
توانست خلاف مسیر آب شنا کند و اتفاقا 

موفق هم باشد.
دهه  اواخــر  از 
نــود ایــن پلتفرم ها 
بودند که به ســمت 
گفتگو  برنامه هــای 
محور متمایل شدند. 
کار به آنجا رسید که 
نانوشته  مســابقه ای 
بیــن پلتفرم ها برای 
ســاخت تاک شو به 
راه افتــاد. از همرفیق گرفته تا پیشــگو 
و شــب آهنگی؛ با فرمولی، اما یکسان. 
دعــوت از ســلبریتی هایی که گویی 
کاری جز حضور در این مدل برنامه ها 
ندارند و سوالاتی به سبک جدول 

هنرمندان دهه ۷۰ و ۸۰!
در ایــن بین تلویزیون هم با 
تعطیلی دورهمی و خنداونه، قافیه 
را کامــل بــه پلتفرم ها باخته 
بود. مخاطب خســته از تاک 
شو های اینترنتی کلیشه ای، 

کنترل تلویزیون را هم به گوشــه ای پرتاب 
می کرد.

احســان علیخانی باز هــم در نقش 
ســوپرمن وارد شــد. او با »عصر جدید« 
ماسک اکســیژنی موقتی بر پیکر بی جان 

تلویزیون گذاشت. 
تلویزیون، اما میل به کما رفتن داشت. 
به دلایل واهی علیخانی را کنار گذاشت و 
فکر میکرد با کپی ناشــیانه می تواند عصر 
جدیدی دیگر بســازد. نتیجه؟ فاجعه هایی 

مانند مجری نو و بگو و بخند!
علیخانی و تیمش البته بیکار ننشستند. 
آن هــا با الگوبــرداری از برنامه پرطرفدار 
هیتوشی ماتسوموتو و ایرانیزه کردنش پا به 
نمایش خانگی گذاشــتند. جوکرِ علیخانی 
بعد از تنها چند قســمت توانست رکورد 

مخاطبان را بشکند. 
او به قــدری رگ خواب مخاطب را 
بلد اســت که با مدیوم های مختلف هم در 
جذب تماشــاگر موفق عمل میکند. حالا 
دیگــر مهم نیســت او چــه می کند و چی 
می سازد. بزرگتر شدن نامش از برند برنامه 
نکته ای اســت که همه منتقدان به آن واقف 
هســتند. نام علیخانی در تیتــراژ هر اثری 

مخاطب را گارانتی می کند.
این روز ها پخش فصل ســوم جوکر 

در حال دست به دست شدن است. خبری 
که هرقدر برای طرفداران احسان علیخانی 
و دنبال کنندگان جوکر خوشــایند است، 
برای جام جم نشــین ها تلخ و گس است. 

آن ها باید پای پلتفرم هایی 
بنشــینند که میوه درختی 
که سال ها برایش از جیب 
بیت المال هزینه دادند را 

تماشا کنند.
انسانی  سرمایه های 
کــه یکــی یکی بــه تور 
پلتفرم هــا میفتنــد و این 
بین مردمی که پول خرید 
اشتراک ندارند مجبورند با 
تماشای بازپخش صدباره 
ســریال های نخ نما شده 
آی فیلم پــای تلویزیون 
بنشــینند. حیــف مردم. 
حیف علیخانی ها و حیف 
بودجه هــای میلیاردی که 
بــرای آزمــون و خطا به 

خودی ها تعلق می گیرد.
درباره جوکر 2

پــس از فصل اول »جوکر« با اجرای 
ســیامک انصاری، حالا این مســابقه با نام 
»جوکر 2؛ طبقه بیست ویک« به فصل دوم 

رســید و این بار خود احسان علیخانی در 
جایگاه میزبان برنامه نشست.

آخرین اجرای احســان علیخانی به 
مسابقه »عصر جدید« در تلویزیون برمی 
گــردد و حــالا او بعد از 
تجربه یک فصل از جوکر 
در پشــت صحنه، این بار 
قرار است خود در جایگاه 
به عنوان میزبــان حاضر 
شــود و با نشستن پشت 
مونیتورهــای متصــل به 
۵۰ دوربیــن، حال وهوای 

مهمانان را رصد کند.
رضویــان،  جــواد 
بهرنگ علوی، امیرحسین 
محمدرضــا  رســتمی، 
نیما شــعبان  علیمردانی، 
نــژاد، نصرالـــ ... رادش، 
مجیــد مظفــری و هادی 
کاظمی از جمله بازیگرانی 
هســتند که در فصل اول 
»جوکر2« حضور دارند.

قســمت  اولیــن 
»جوکر2« به میزبانی احســان علیخانی، 
چهارشــنبه ١۶ خرداد از پلتفــرم فیلیمو 

پخش شد.

درباره استعدادی که تلویزیون از دست داد؛

علیخانی؛ گارانتی مخاطب ...
احسان علیخانی استعداد پرکار روز های اوج تلویزیون، این روز ها 

بعد از پشت سر گذاشتن دوران دوری از تلویزیون و اجرا، دارد فصل 
جدید جوکر را با اجرای خودش جلوی دوربین برده است.
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با مدیریت سعید ارژنگ 

ی  یه ها ما ســر
انســانی که یکی یکی به 
و  میفتند  پلتفرم هــا  تور 
پول  که  مردمی  بین  این 
ندارند  اشــتراک  خرید 
تماشــای  با  مجبورنــد 
صدبــاره  پخــش  باز
شده  نما  نخ  سریال های 
آی فیلم پــای تلویزیون 
مردم.  حیف  بنشــینند. 
حیف علیخانی ها و حیف 
میلیاردی  بودجه هــای 
به  خطا  و  آزمون  برای  که 

خودی ها تعلق می گیرد.

اقتصاد قشــم -  طی ماه های اخیر، 
فیلم ها و سریال هایی به نمایش درآمده که 

به پروموت خوانندگان پاپ می پردازند.
وسوســه بازیگری که چندین سال 
اســت بــرای خواننده ها وجــود دارد و 
عده ای از آن ها را به حضور جلوی دوربین 
محصولات نمایشی کشــانده، به تازگی 
شــکل جدیدی یافته کــه بیش از هرچیز 
شناســاندن یا ارتقای تصویر خواننده ها 
نــزد افــکار عمومــی به نظر می رســد. 
بخشــی از محصولات ســینمای بدنه و 
ســریال های خانگی یا حتی تلویزیونی، 
آثاری انــد که هرکدام گویی به تبلیغ برای 
یکــی از خواننده های پاپ یا رپ داخلی 

می پردازند.
یکی از جدیدترین این محصولات، 
فیلم سینمایی »هاوایی« است که به تازگی 
در اکــران آنلاین قــرار گرفته. در یکی از 
فصول انتهایی ایــن فیلم، زانکو خواننده 
جــوان پاپ کــه با ترانه »مثــلا روم زوم 
کنی، بوم بوم کنه قلبم« شــناخته می شود، 
در نقش خودش جلــوی دوربین می آید 
و خودش را به شــخصیت »داوود« )امین 
حیایی( معرفی می کنــد که »داوود« او را 
می شناســد و استعداد، استایل و صدایش 

را می ســتاید! حدود ۳۵ ثانیه ترانه زانکو 
در همین ســکانس پخش می شود و یک 
موزیــک ویدیوی او هم در جایگاه تیتراژ 

پایانی فیلم قرار گرفته است.
فروردیــن و اردیبهشــت ١۴۰۳ نیز 
مجموعــه تلویزیونی »هفت ســر اژدها« 
روی آنتن پربیننده ترین شــبکه سیما قرار 
داشت که حمید صفت یکی از دو بازیگر 
نقش اصلی آن، چهره ای برآمده از عرصه 

موسیقی بود.

صفت که پیــش از این اثر، یک رپر 
زیرزمینــی به شــمار می رفــت و مجوز 
فعالیت قانونی نداشــت، در ســال های 
گذشته با پرونده کیفری روبه رو شده بود 
و حتــی مجوز بازی در یــک تئاتر را نیز 
به دســت نیاورد. با همه این احوالات، او 
توانست با حضور به عنوان بازیگر اصلی 
»هفت سر اژدها«، از خواننده ای زیرزمینی 
به یک چهره هنری تبدیل شود و شانسی 
بسیار بیشتر برای کسب مجوز کنسرت و 

انتشار رسمی آلبوم داشته باشد؛ خصوصا 
آن که بخش هایی از یکی دو ترانه وی نیز 

روی آنتن تلویزیون رفت.
زمستان ١۴۰2 هم مجموعه نمایش 
خانگی »پدر گواردیولا« که یکی از اولین 
تجربیات بازیگری آرش عدل پرور )آرش 
AP( خواننده رپ و پاپ به شمار می آید، 
به پایان پخش رسید. عدل پرور در این اثر 
نقش خواننده مستعدی را ایفا می کرد که به 
مواد مخدر اعتیاد داشت و در بخش هایی 
از قســمت های پایانی قصه که به داستان 
شخصیت »مازیار« با بازی او می پرداخت، 
صحنه های متعــددی از خوانندگی او در 
اســتودیوی موسیقی، در ســریال »پدر 

گواردیولا« دیده می شد.
یکی از آثار سینمایی به نمایش درآمده 
در ســال ١۴۰2، »آهنگ دونفره« است که 
فرزاد فرزین خواننده پاپ را در نقش یک 
خواننده محبوب پاپ نمایش می دهد و به 

نوعی در خدمت این خواننده است.
به این فهرست البته باید فیلم »گشت 
۳« را نیــز به عنوان یکی از پیشــتازان این 
عرصــه اضافه کرد که در بخش های قابل 
توجهی از قصه، به ماجرای کنســرت یک 
خواننــده تازه کار و محبوب با بازی بهنام 

بانی می پردازد.
ایــن حضور قابل توجــه، در حالی 
است که اطلاعاتی درباره سرمایه گذاری 
احتمالــی خواننده هــای یادشــده یــا 
شــرکت های کنســرت گذار یــا دارنده 
حقوق پخــش محصولات این هنرمندان 
در فیلم هــا و ســریال های این گزارش، 
وجود ندارد. اگرچه ممکن اســت اساسا 

رابطه مالی خاصی وجود نداشته باشد.
در شــرایطی که به نظر می رســد در 
این گونه محصولات سینمایی، تلویزیونی 
و نمایش خانگی، بــه نوعی هنر نمایش 
در خدمت موســیقی قــرار گرفته، ولی 
روشن نیست ارتباط مالی صنعت تصویر 
و صنعت موســیقی را چقدر می توان یک 

معامله دوسر برد دانست.
اگرچه تقریبــا همه آثار یادشــده، 
محصولاتی پرفروش به شمار می آیند، اما 
روشن نیست چه میزان از فروش این آثار 
را می توان به حساب حضور خواننده هایی 

با ترانه های هیت، دانست. 
فیلم ها و ســریال هایی که ذکر آن ها 
آمد، احتمالا در شــرایط عــادی و بدون 
حضور خواننده ها نیــز به فروش بالایی 

دست پیدا می کردند.

علاقه شدید خوانندگان موسیقی به بازیگری و سینما

چهارشنبه 23 خرداد 1403، 5 ذی الحجه 1445 ، 12 ژوئن 2024، شماره 69 ، صفحه

اقتصاد قشــم -  »پسران بد« اولین فیلم مهم گیشــه تابستان 2۰2۴ است که بسیار فراتر از 
انتظارات اکران شده و بارقه  امید را برای گیشه نه چندان پررونق این روزهای سینمای جهان زنده 

نگه داشته است.
کمدی اکشن »پسران بد: بران یا بمیر« در نخستین هفته اکران خود موفق به ثبت فروش جهانی 
١۰۴ میلیون دلاری شــد.این کمدی اکشن با بازی مجدد »ویل اسمیت« و »مارتین لارنس« اولین 
فیلم مهم گیشه تابستان 2۰2۴ است که بسیار فراتر از انتظارات اکران شده و بارقه  امید را برای گیشه 

نه چندان پررونق این روزهای سینمای جهان زنده نگه داشته است.
 فیلم »پسران بد: بران یا بمیر« محصول کمپانی سونی به کارگردانی کارگردانان بلژیکی عادل 
العربی و بلال فلاح در نخستین هفته اکران خود فراتر از پیش بینی ها عمل کرد و ۵۶ میلیون دلار 

در آمریکا و مجموع ١۰۴.۶ میلیون دلار در سطح جهانی فروخت.
این فیلم »ویل اســمیت« را دو ســال پس از سیلی پرحاشیه در مراسم اسکار 2۰22 در مسیر 
بازگشت حرفه ای قرار می دهد.این فیلم چهارمین قسمت از سری فیلم های »پسران بد« کمپانی 
سونی است و در آمریکای شمالی امتیاز سینمایی A را در کنار نقدهای کلی مثبت کسب کرده است.

»پسران بد: بران یا بمیر« نخستین فیلم گیشه تابستانی است که به طور قابل توجهی فراتز از 
برآوردهای اولیه اکران شده و همچنین این دومین پرفروش سینمای آمریکا در هفته نخست اکران 
ســال  2۰2۴پس از »پادشاهی سیاره میمون ها« است که ۵۸ میلیون دلار در اکران افتتاحیه آمریکا 
کسب کرده بود.شروع فیلم در بازارهای خارجی نیز امیدوار کننده بوده، جایی که از محل اکران در 
۶۰ کشور ۴۸.۶ میلیون دلار فروخت. قسمت جدید »پسران بد« ١۹.۳ میلیون دلار در اروپا جمع 

آوری کرد و رکوردهایی را در آمریکای لاتین و خاورمیانه نیز به ثبت رساند.
این فیلم با بودجه ١۰۰ میلیون دلاری دنباله ای بر فیلم »پســران بد تا ابد« اســت که در ژانویه 
2۰22 با ۶2 میلیون دلار فروش افتتاحیه در آمریکا اکران خود را آغاز کرد و در نهایت در گیشــه 

جهانی سینماها ۴2۶ میلیون دلار به دست آورد.

104 میلیون دلاری فیلم  وش  فر
»پسران بد« در هفته اول اکران

هفته نامه 

شنبه 26 خرداد 1403، 8 ذی الحجه 1444 ،15 ژوئن 2024، شماره 3 ، صفحه 6فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

اقتصاد قشم -    با توجه به موقعیت تیم ملی ایران در رنکینگ فیفا، 
شاگردان امیر قلعه‌نویی در سید نخست مسابقات دور سوم انتخابی 

جام جهانی 2026 حضور دارند.
تیم ملی ایران در دیداری تشریفاتی میزبان ازبکستان بود که در یک 
بازی کم‌موقعیت، شاگردان امیر قلعه‌نویی ناکام در گلزنی بودند و به 

تساوی بدون گل برابر ازبک‌ها رضایت دادند تا کار ملی‌پوشان در 
مرحله دوم انتخابی جام جهانی 2026 با کسب 4 برد و 2 تساوی و 
صدرنشــینی در گروه پنجم به پایان برسد. نکته جالب‌توجه اینکه 
پیــش از فیفادی ماه ژوئن و رویارویی با تیم‌های ملی هنگ‌کنگ و 
ازبکستان، صعود تیم ملی ایران به مرحله سوم انتخابی جام جهانی 

2026 رسمی شده بود.
ژاپن برترین تیم آسیا می‌ماند

شاگردان قلعه‌نویی در حالی با کسب یک برد و یک تساوی در فیفادی 
ماه ژوئن موفق به صدرنشینی در گروه خود شدند که دیگر غول‌های 
فوتبال آسیا هم عملکردی درخشان در فیفادی اخیر داشتند و همین 
موضوع باعث شده تا تغییرات حداقلی در انتظار موقعیت تیم‌ها در 
رنکینگ فیفا باشد. به طور مثال، ژاپن که عنوان برترین تیم آسیا را 
یدک می‌کشد، با کسب 2 پیروزی 5گله کارش را در فیفادی ماه ژوئن 
به پایان برد تا همچنان صدرنشینی شاگردان هاجیمه موری‌یاسو در 

بین تیم‌های آسیایی در رنکینگ فیفا ادامه داشته باشد.
ایران در سید نخست کنار سامورایی‌ها و یاران سون

ســازمان جهانی فوتبال )فیفا( قرار اســت هفته آینده بیستم ژوئن 
)سی‌ویکم خردادماه( جدیدترین رنکینگ بهترین تیم‌های ملی را 
اعلام کند و براساس رنکینگ‌های اعلام شده، سیدبندی قرعه‌کشی 

مسابقات دور سوم انتخابی جام جهانی انجام خواهد شد اما باتوجه 
به نتایج تیم‌ها در فیفادی اخیر، به نظر می‌رسد که حداقل تغییر در 
رنکینگ فیفا اعمال خواهد شد. با این اوصاف، تشخیص وضعیت 
سیدبندی تیم‌ها برای حضور در دور سوم انتخابی جام جهانی دور از 
ذهن نیست و بررسی عملکرد تیم‌ها نشان می‌دهد که تیم ملی ایران 

در سید نخست حضور خواهد داشت.
سیدبندی احتمالی قرعه‌کشی دور سوم انتخابی جام جهانی 2026

سید اول: ژاپن، ایران و کره‌جنوبی
سید دوم: استرالیا، قطر و عراق

سید سوم: عربستان، ازبکستان و اردن
سید چهارم: امارات، عمان و بحرین

سید پنجم: چین، فلسطین و قرقیزستان
سید ششم: اندونزی، کره‌شمالی و کویت

هفتم تیرماه، موعد قرعه‌کشی

مسابقات دور سوم انتخابی جام جهانی 2026 قرار است در 3 گروه 
6 تیمی برگزار شود و از هر گروه دو تیم مستقیماً سهمیه حضور در 
جام جهانی را به‌دست می‌آورد. 6 تیم سوم و چهارم در دو گروه سه 
تیمی تقسیم می‌شوند. تیم‌ها یک‌بار در زمینی بی‌طرف به مصاف 
یکدیگر خواهند رفــت. برندگان هر گروه جواز حضور در جام 
جهانی را کسب می‌کنند )2 تیم(. تیم‌های دوم هر گروه به دور پنجم 
راه پیدا می‌کنند و آن‌ها در دور چهارم در مرحله پلی‌آف برای تعیین 
نماینده آسیا در پلی‌آف میان نماینده یکی دیگر از کنفدراسیون‌های 
جهان به مصاف هم خواهند رفت و نماینده آســیا در پلی‌آف بین 
قاره‌ای مشخص خواهد شد. نکته مهم اینکه قرعه‌کشی مسابقات 
دور ســوم انتخابی جام جهانی 2026 روز پنجشــنبه هفتم تیرماه 
در مقر کنفدراســیون فوتبال آسیا برگزار خواهد شد که باید دید 
با توجه به ســیدبندی انجام شــده، چه قرعه‌ای در انتظار تیم ملی 

ایران خواهد بود.

وضعیت ویژه یوزهای ایرانی در مسیر رسیدن
 به جام جهانی 2026  

پسران قلعه‌نویی در سید یک؛

اقتصاد قشم -       فرانسه با تکیه بر مهاجم کلاسیک شماره 9، رویای 
قهرمانی سوم را در سر دارد.

نایب قهرمان جهان که در 6 سال اخیر ۲ حضور در فینال جام‌جهانی 
را تجربه کرده و یک بار جام طلایی را بالای سرش دیده، حسرتی 
24 ساله در اروپا را پشت سر می‌گذارد. فرانسوی‌ها آخرین بار سال 
2000 موفق به فتح یورو شدند و در این 24 سال، فینال مسابقات را 

در خانه به پرتغال واگذار کردند.
عملکرد فرانســه در یورو 2020 نه‌چنــدان قابل توجه و نه‌چندان 
شایســته انتقاد بود اما شاگردان دشان همچون چند سال اخیر، بار 
دیگر در قامت یکی از مدعیان اصلی فتح مسابقات پا به تورنمنت 
پیش‌رو خواهند گذاشت. تیم، یکی از بهترین‌های جهان از نظر توجه 
به عمق ترکیب است و سرمربی به لطف تجربه بالا، ابایی از تعویض 
ستاره‌های باتجربه و نامدار حتی در فینال جام‌جهانی هم نداشت و با 
جوانان گمنام قادر بود نفس آرژانتین را در واپسین گام از رسیدن به 

قهرمانی به شماره بیندازد.
سومین جام ملت‌های اروپا با دشان

فرانسه با دشان سودای رسیدن به سومین جام اروپایی تاریخ را دارد 
و آنها مسیرشان را در مصاف با 3 تیم هم‌گروه، اتریش، هلند و لهستان 
آغاز می‌کنند که هرکدام ســبک بازی منحصر به خودشان را دارند. 
هرگز نمی‌توان فرانسه را بخت نخست صعود از این گروه و از پیش 
صدرنشین به حساب آورد. دشان سابقه حضور در 2 تورنمنت جام 
ملت‌های اروپا را پیش از این داشته و به اندازه کافی تجربه اندوخته 

است تا تیمش را با نهایتِ استفاده از امکانات روانه مسابقات کند.

فرانسه با دشان ترجیح بر استفاده از آرایش 3-3-4 یا 1-4-1-4 دارد. 
خبر مهم برای آبی‌ها در مقایسه با جام‌جهانی گذشته، بازگشت انگولو 
کانته به لیست بازیکنان تیم است. پیش‌بینی می‌شود او صرفاً برای 
پر کردن لیست مسافر آلمان نشده. دشان ترجیح بر استفاده از انگولو 
کانته در آرایش 1-4-1-4 خواهد داشــت تا در حمایت از اورلین 

شوامنی و در کنار آنتوان گریزمان به میدان برود.
با نگاهی به پتانسیل فرانسه از بابت حضور در دیدارهای سرنوشت‌ساز 
تورنمنت، به نظر نمی‌رسد این تیم تمایلی به فشرده بازی کردن در 
میانه میدان داشته باشد و عرض گرفتن بازی تیم با توجه به حضور 
بازیکنان در لیســت و باتوجه به بازی‌هــای این تیم در دیدارهای 

دوستانه، مشخصاً مورد پسند دشان خواهد بود.
4-1-4-1، آرایش محبوب

در مصاف دوستانه با کانادا، فرانسوی‌ها حتی آرایش 1-3-2-4 را 
هم به ترکیب خود دیدند اما ثمره حضور در میدان با چنین آرایشی 
برای تیمِ دشان، یک بازی نسبتاً برتر اما بدون زهر کافی برای ضربه 
زدن به حریف بود. حدس ترکیب تیم ملی فرانســه در یورو 2024 
اگرچه چندان ساده نخواهد بود اما پیش‌بینی می‌شود اولیویه ژیرو 
در قامت بهترین گلزن، تک مهاجم هدف تیم باشد و کیلیان امباپه و 

عثمان دمبله را نیم خط عقب‌تر در طرفین ببیند.
وظیفه پوشش میانه میدان در ترکیب فرانسه، بر عهده اورلین شوامنی 
خواهد بود. او،  آنتوان گریزمان و انگولو کانته را کنار دســت خود 
می‌بینــد و در خط دفاع 4 نفره، تئو هرناندس و ژول کونده، ویلیام 
سالیبا و ایبراهیما کوناته را میانه خود خواهند دید. مایک مانیان هم 

بدون شک جانشین هوگو لوریس در نخستین تورنمنت تیم بدون 
حضور سنگربان و کاپیتان باتجربه پیشین خواهد بود. سالیبا در قامت 
مدافع مرکزی سمت راســت به ژول کونده و کوناته به هرناندس 

نزدیک‌تر می‌شوند.
استراتژی تیم در فاز تهاجمی

فرانســه دشــان مالکیت‌محور روانه میدان می‌شوند و عطش این 
تیم برای رســیدن به گل از مسیر شلیک شــوت به سمت دروازه، 
سیری‌ناپذیر به نظر می‌رسد. فرانسه باتوجه به قابلیت بازیکنان حاضر 
در ترکیبش، ناتوان از بابت بستن سد تدافعی مقابل تیم حریف با تعدد 
مدافعان خواهد بود و هرچه بیشتر از زمان بازی بگذرد، بدون توجه 
به نتیجه، تیمِ دشان ناخودآگاه بازی کردن متمایل به نیمه زمین تیم 

حریف را بیشتر می‌پسندد.
در بازیسازی، بازیکنان کناری تیم محدودیتی از بابت پیش‌روی در 
نیمه زمین حریف ندارند و بازی با پای مانیان، تیم حریف را بیش از 
پیش از بابت ایجاد فشار سهمگین بر فاز تدافعی آبی‌ها می‌ترسانند. 
ابتدای زمان بازی، آنها در عمق بیشتر به میدان می‌روند اما همانطور 
که پیش‌تر اشــاره شــد در نیمه دوم به طور معمول فاصله کونده و 

هرناندس با مدافعان میانی تیم به طول یک نیمه زمین هم می‌رسد.
همزمان با پیش کشیدن مدافعان کناری، بال‌های تیم به میانه میدان 
بیشتر متمایل شده و شوامنی ایستا در مقابل محوطه جریمه از فاز 
تدافعی تیم حمایت می‌کند. کیلیان امباپه همزمان با در اختیار داشتن 
مالکیت توپ توسط فرانسوی‌ها، بیش از آنکه تمایل به ایفای نقش 
در قامت یک بال کلاسیک داشته باشد، ایفای نقش معکوس را به 
نمایش گذاشته و درحالی که نمی‌توان از نقش گریزمان در ترکیب 
تیم صرف‌نظر کرد در چشم بر هم زدنی تیم حریف، تعداد بازیکنان 

فرانسوی حاضر در محوطه جریمه‌اش را افزایش یافته می‌بیند.
در این میان، تمایل تیم از بابت تکیه بر گل‌سازی تئو هرناندس بیشتر 
است. کیلیان در هر شرایطی، فضا را برای خلاصی از دست مدافع 
یارگیر پیدا می‌کند و چگونگیِ آن را ســایر بازیکنان تیم همزمان با 

حمله‌ور شدن به سمت دروازه حریف به خوبی بلد هستند.
تکیه دشــان بر قابلیت‌های فنی بازیکنان از نظر برداشتن بازیکنان 
در موقعیت یک به یک، زمانی به اوج می‌رســد که تیمش در انجام 
پاس‌کاری در نقشه‌های از پیش تعیین شده هم بی‌نقص کار می‌کند. 

همین موضوع، نقش گریزمان به‌عنوان »قهرمانی برای تیم ملی در 
سایه« را بیش از پیش پررنگ می‌کند. او حتی اگر روی گل‌های تیم 
تاثیر مستقیم نداشته باشد، عملکردش در ارسال پاس پیش از ارسال 
پاس گل این امکان را به دشــان خواهد داد از گریزمان یک ســتاره 
اعجاب‌انگیز در میانه میدان بسازد. یک دقیقه بازی کردن تیم بدون 

حضور او  دور از تصور است و آنتوان ضربان تیم را تنظیم می‌کند.
استراتژی تیم در فاز تدافعی

در فاز تدافعی، یارگیری نفر به نفر بازیکنان تیم ملی فرانسه همزمان با 
ایجاد فشار بر فاز تدافعی حریفان، امکان بازیسازی با ارسال پاس‌های 
کوتــاه را از هر حریفــی خواهد گرفت و تیم‌های حریف به ناچار 
رو به بلند کردن توپ از سطح زمین می‌آورند. در بسیاری لحظات 
بازی، بازیکنان تیم حریف خود را جلوتر از زیر فشار قرار گرفتن در 
محاصره بازیکنان فرانسه می‌بینند. چنین شرایطی، امکان ارسال پاس 

رو به عقب را هم از آنها خواهد گرفت.
در ایــن فاز از بازی، هافبک نگه دارنده تیم در نقش مدافع مرکزی 
ظاهر می‌شود تا مدافع مرکزی نزدیک‌تر به هرناندس، آزادانه‌تر برای 
کمــک به روند بازپس‌گیری توپ  از نقش اصلی خود روی کاغذ 

خارج شود.
 کوناته و سالیبا، اگرچه در یک تیم باشگاهی به میدان نمی‌روند اما از 
هماهنگی قابل توجهی با هم برخوردارند و حمایتشان از یکدیگر در 
قبول ضدحملات توسط تیم با اعتماد به نفس و آگاهی محیطی کامل 
انجام می‌شــود. سالیبا مهاجم حریف را به عرض دادن به بازی‌اش 
مجبور می‌کند و کوناته امکان سر توپ زدن و شلیک شوت به سمت 

دروازه مانیان را از او می‌گیرد.
استراتژی تیم در فاز انتقال

در فاز انتقال، فرانسوی‌ها علاوه بر عثمان دمبله، کینگزلی کومان را 
هم دارند. اگرچه حضور امباپه در ســمت چپ فاز تهاجمی بدون 
در نظر گرفتن جانشین است اما در سمت راست، دشان از امکانات 
قابل توجهی برای تغییر روند بازی برخوردار شــده. ضد حملات 
تیم ملی فرانســه، لرزه بر اندام هر حریفی می‌اندازد و از دست دادن 
مالکیت توپ توسط هر حریفی مقابل فرانسه در هر نقطه از زمین، 

یک موقعیت گل حساب شده برای تیم دشان خواهد ساخت.
ســالیبا، کوناته و شــوامنی از قابلیت قابل توجهــی بابت ایجاد 

موقعیت گلزنی برای مهاجمان تیم پشت خط دفاعی تیم حریف 
برخوردارند و این به امباپه اجازه می‌دهد چندان در کارهای تدافعی 

شرکت نکند.
قابلیت‌های بالای دفاعی فرانســه اجازه می‌دهد یک نفر در زمین 
مسابقه همزمان با در اختیار گرفتن مالکیت توپ توسط تیم حریف، 
چندان از بابت دوندگی در یک ســوم تدافعی تیم حریف و ایجاد 
فشــار بر بازیکنان مقابل نگران نباشد. دشان به خوبی می‌داند هر 
نقطــه از زمین که بازیکنانش توپ را بازپس بگیرند، کیلیان آماده 
فرار اســت تا با ضدحملات برق‌آسا، تیر خلاص را به پیکره هر 

تیم شلیک کند.
به عبارت دقیق‌تر با حضور امباپه، باتوجه به سبک بازی او، تیم فرانسه 
هرچند در فاز تدافعی با یک یار کمتر نسبت به حریف مواجه است 
اما به محض بازپس‌گیری توپ، تیم می‌تواند به لطف حضور کیلیان 
حتی به در اختیار داشتن یک بازیکن بیشتر در فاز تهاجمی تکیه کند. با 
حضور امباپه، تیم ملی فرانسه با 10 نفر دفاع می‌کند اما در فاز تهاجمی، 

تیم دشان 12 نفره به نظر می‌رسد.
قبول فشار در فاز تدافعی فرانسه از ناحیه مرکزی میدان، باتوجه به 
حضور شوامنی و قابلیت‌های تکنیکی او، عملاً یک تله‌گذاری توسط 
تیم دشــان است تا در فاز تدافعی تیم حریف، یک نفر به راحتی از 

جریان دیدار خارج شود.
تیم ملی فرانسه با دشان در صورت نیاز به تغییر تاکتیک و حتی تغییر 
آرایش همزمان با گره خوردن کار در برخی مصاف‌ها، ستارگان جوان 
اما باتجربه‌ای چون بردلی بارکولا، رندال کولوموانی، مارکوس تورام 
و کینگزلی کومان را هم در اختیار دارد. دمبله در زمین مسابقه حتی 
قادر به تغییر موقعیت در طرفین فاز تهاجمی است و بارکولا و کومان 

از این قابلیت فنی برخوردار هستند.
یــک خط عقب‌تــر، امکانات خط هافبک تیــم حتی در صورت 
صلاحدید دشان نسبت به عدم استفاده از کانته، تنها در حضور آدرین 
ربیو خلاصه نمی‌شود و ادواردو کاماوینگا، فوفانا و وارن زئیر امری در 
لیست تیم حضور دارند. آنها در فاز تدافعی بنژامن پاوار را در رختکن 
تیم دارند تا طرفین خط دفاعی، بیش از اندازه زهردار جلوه کنند. دایو 
اوپامکانو اگرچه فصل باشــگاهی‌اش را ناکام به پایان رساند اما در 

ترکیب تیم ملی هر لحظه برای اعاده حیثیت آماده است.

آنالیز فنی مدعیان یورو 2024؛ نایب قهرمان جهان 
را نادیده نگیرید!

اقتصاد قشم -   علیرضا بیرانوند در مورد شرایط تیم ملی فوتبال ایران 
و پرسپولیس صحبت کرد.

علیرضــا بیرانوند دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایــران در پایان دیدار 
با ازبکســتان و به دســت آمدن تساوی بدون گل در این مسابقه، با 
خبرنگاران گفت‌وگو کرد و در ابتدا اظهار داشت: به تیم و کادرفنی 
خسته نباشید می‌گویم و خدا را شکر به عنوان تیم اول صعود کردیم. 
برای ما خیلی مهم بود بتوانیم اینگونه صعود کنیم و از هوادارانی که 

امروز آمدند و امروز حمایتمان کردند تشکر ویژه می‌کنم.
او ادامه داد: بازی خیلی خوبی بود و تیم با نظم بود. موقعیت‌هایی 
هم به تیم ازبکستان دادیم که فکر می‌کنم دلیلش این است که چمن 
را آب نداده بودند. برای رنکینگ این بازی مهم بود و ازبکســتان 
تیمی است که از پایه بسیار قوی است. در مسابقات جوانان تیمشان 
تا فینال آمد و تیم خوبی داشــتند. در قطر، در پنالتی‌ها باختند و ۲ 
بازیکن هم در لیگ ایران دارند که می‌شناسیمشان و کیفیت فوتبال 

ایران را بالا برده‌اند.

بیرانوند در ادامه تاکید کرد: من دوست نداشتم شجاع توپ را به کرنر 
بزند و بازیکن ازبکستان هم بازی خوانی کرد. می‌دانست اگر به توپ 

برسم نمی‌توانم جمع کنم اما خدا را شکر به خیر گذشت.
دروازه‌بان‌ تیم ملی فوتبال ایران در مورد شعار هواداران علیه بازیکنان 
تیم گفت: من چیزی نشنیدم. تنها چیزی که بود دیدم بچه‌ها دارند 
از مردم تشکر می‌کنند. اگر مسئله‌ای هم است بابت کیفیتمان است 
که توقعات را بالا برده و ما در بازی با هنگ‌کنگ واقعا اذیت شدیم. 
۴۰ ساعت در رفت و آمد بودیم و برنامه‌ریزی بدی بود. اتفاقی که 
افتاد از بابت انتظارات بالا رفته بود. فکر می‌کنم روی ۴-۵ دقیقه آخر 
عصبانی شدند و جز این زمان تیم بهتری بودیم. ضد حملاتشان را 
دیدیم و می‌دانستیم صعود به عنوان تیم نخست چه برای رنکینگ و 

چه برای مرحله بعد مهم است.
بیرانوند در توضیح بند قراردادش بابت جدایی از پرسپولیس گفت: 
بندی در قراردادم نیست. من هم مانند همه بازیکنان هرچقدر پول 
گرفته باشند من هم گرفتم. هیچ فشاری نگذاشتم و خدا را شکر تیم 

قهرمان شــده و یک سال قرارداد دارم. می‌مانم و فشاری به باشگاه 
نمی‌آورم. باشــگاه هم شــرایط سختی دارد و نزدیک به ده بازیکن 
قرارداد ندارند و انتخاب ســرمربی هم اســت. نمی‌شود اوضاع را 

خراب کرد.
دروازه‌بان ملی پوش ســرخ‌ها در مورد جدایی اوسمار توضیح داد: 
من به او جدا پیام دادم و گفتم همه ما را نگران کردی؛ او هم گفت که 
بازگشت واقعا سخت است. امروز هم صحبتی از هیئت مدیره بود 
که قرار شد تایم بدهند به اوسمار و من می‌دانم با یک تیم تایلندی 
قرارداد بسته. من یک بازیکن حرفه‌ای هستم نمی‌توانم از الان کاری 
کنم و خدا را شکر فصل با قهرمانی شده. تیم باید به نخبگان برود و 
بازیکنان خوبی جذب کند و این اتفاق باید هر چه زودتر بیفتد. باید 
سرمربی جدیدی بیاید که این بازیکنان بدون قرارداد را رصد کند و 

بتواند در لیگ آسیا نتیجه بگیرد.
او در مورد احتمال بازگشت یحیی گل‌محمدی نیز گفت: آقا یحیی 
تاج سر من و پرسپولیسی‌ها هستند. همه او را دوست داریم و مطمئن 

باش اگر این تیم قهرمان شــد، به‌خاطر آقای گل‌محمدی بود چون 
یک نیم فصل با ما بود و تیم را خودش بست. همان سبک یحیی را 

ما انجام دادیم و در این قهرمانی سهم بزرگی داشت. افتخار است که 
بتوانیم او را داشته باشیم.

بیرانوند خبر نهایی را داد: اوسمار تمام!

اقتصاد قشم -   سعید دقیقی در لیگ بیست‌وسوم هدایت شمس‌آذر 
قزوین را برعهده داشت و با این تیم نتایج قابل‌قبولی کسب کرد.

شمس‌آذر قزوین لیگ بیست‌وسوم را با حواشی عجیبی شروع کرد؛ 
تیم سعید دقیقی با تصمیم کمیته انضباطی لیگ را با منفی 6 امتیاز 
آغاز کرد که در ادامه راه 3 امتیاز کسر شده به حساب‌شان بازگشت. 
با این وجود، عدم تغییر حکم کسر 3 امتیاز از شمس‌آذر باعث شد تا 
بسیاری اعتقاد داشته باشند این تیم قزوینی تبدیل به آسانسور لیگ 
برتر می‌شود و بلافاصله پس از صعود، سقوط می‌کند اما این اتفاق 

رخ نداد و دقیقی نتایج قابل‌‌قبولی کسب کرد.
شمس‌آذر قزوین با سعید دقیقی موفق شد لیگ بیست‌وسوم را در 

رتبه هشــتم به پایان برساند که برای یک تیم تازه صعود کرده، رتبه 
بسیار خوبی محسوب می‌شود.

سعید دقیقی خلاف بسیاری از تیم‌های تازه صعود کرده، به ترکیب 
خود دست نزد و تقریبا با همان بازیکنان لیگ یکی در لیگ برتر هم 
حضور پیدا کرد. موضوعی که به سود او تمام شد و شاهد درخشش 

بازیکنان جویای‌نام شمس‌آذر بودیم.
ســرمربی جوان شــمس‌آذر در لیگ بیست‌وسوم بازیکنانی مانند 
علیرضا جعفرپور، محمدرضا رضایی، حسین گودرزی، امیرمحمد 
نسایی، علی‌اصغر اعرابی، پوریا سرآبادانی و… را به فوتبال ایران معرفی 
کرد و حتی برخی از این بازیکنان با پیشنهادات بسیار خوبی هم از 

سوی تیم‌های پایتخت نشین مواجه شدند. ضمن آنکه بازیکنانی 
مانند رحمان جعفری هم توانســتند در شــمس‌آذر احیا شوند و 

عملکردی خیره‌کننده را از خود به جای گذاشتند.
دقیقی در شمس‌آذر قزوین ثابت کرد علاقه‌ای به بازی تدافعی ندارد و 
این تیم خود را با ارائه یک بازی هجومی به اهالی فوتبال معرفی کرده 
است. سعید دقیقی خلاف بسیاری از مربیان لیگ برتری به زیبایی 

فوتبال اهمیت می‌دهد.
نترس بودن تیم ســعید دقیقی یقه تیم‌های بزرگ لیگ برتر را هم 
گرفت. سپاهان و استقلال در قزوین برابر شمس‌آذر امتیاز از دست 
دادند، پرســپولیس و تراکتور هم به سادگی موفق به شکست این 

تیم نشــدند و شــاگردان دقیقی برای آن‌ها دردســر ایجاد کردند. 
شمس‌آذری‌ها از مجموع 8 رویارویی با 4 تیم مدعی جدول موفق 
به کسب 7 امتیاز شدند که برای تیمی تازه صعود کرده آمار قابل‌قبولی 

محسوب می‌شود.
سعید دقیقی موفق شد با شمس‌آذر قزوین در اولین دوره حضور در 
لیگ برتر رتبه‌ای تک رقمی کسب کند. دقیقی با ۳۹ امتیاز شمس‌آذر 
را در رده هشتم جدول قرار داد که عملکرد خوبی محسوب می‌شود. 
شمس‌آذر بالاتر از تیم‌هایی مانند گل‌گهر و فولاد که خرج بسیاری 
کرده بودند، لیگ را به پایان رساند. نکته مهم اینکه در صورت عدم 
کسر امتیاز از شمس‌آذر، شاگردان دقیقی می‌توانستند در رتبه پنجم 
جدول کار خود را به پایان ببرند و دستاوردی تاریخی را از خود به 
جای بگذارند. با این وجود، بررســی عملکرد شمس‌آذر با هدایت 
سعید دقیقی نشان می‌دهد که این تیم توانسته عملکرد خوبی در لیگ 

بیست‌وسوم از خود به جای بگذارد.

مروری بر کارنامه سعید دقیقی؛ نور چشم شمس‌آذر!

هفته نامه 

شنبه 26 خرداد 1403، 8 ذی الحجه 1444 ،15 ژوئن 2024، شماره 3 ، صفحه 7ورزشـیورزشـی

من در پرسپولیس می‌مانم؛



موزیک های برترموزیک های برتر
این هفته :این هفته :

هفته نامه 

شنبه  26   خرداد   1403، 8  ذی الحجه  1445 ،  15  ژوئن  2024 ،شماره  سه  ،  سال اول  ، 8 صفحه  ، قیمت  6000 تومان

گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم - مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G  تلفن : 09179932082

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم
۱-دلم تنگه از مجید رضوی

۲-بزن تبر از ایهام
۳-میزنم قدم از مسعود صادقلو

۴-بی پناهی از علیرضا طلیسچی
۵-بی معرفت از بهنام بانی

۶-میرسه خبرا از علی یاسینی
۷-زندگی کردم تورو از حامیم

۸-اون روزا رو میخوام از سیروان خسروی
۹- حیف من بود از نوان

۱۰-قطب شمال از فرزاد فرزین

مدیرعامل آبفای هرمزگان در بازدید خبرنگاران از آب شیرین کن یکصدهزار متر مکعبی بندرعباس: 

                 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم عبدالحمید 
حمزه پور در جریان بازدید خبرنگاران از آب شیرین کن 
یکصد هزار متر مکعبی بندرعباس و نشســت خبری به 
مناسبت فرا رسیدن هفته صرفه‌جویی با بیان اینکه رسانه‌ها 
باید مردم را از شرایط کم آبی حاکم بر استان هرمزگان آگاه 
کنند، افزود: در حــال حاضر ۴۰ درصد از نیاز آبی مرکز 
استان از طریق شیرین سازی آب دریا و ۶۰ درصد دیگر از 
طریق منابع سطحی تامین می‌شود که به دلیل خشکسالی و 
کاهش حجم آب پشت سدها ضروری است تا مشترکین 
با مصرف بهینه آب، بخشــی از کمبودها جبران تا شاهد 

پایداری آب شرب مشترکین شهر بندرعباس باشیم.
وی افزود : به دلیل پایین رفتن حجم سدها ناگزیر به افزایش 
تامین آب از طریق آب شــیرین‌کن‌ها برای جبران کمبود 
آب مرکز اســتان هستیم که در این زمینه با حمایت‌های 
اســتاندار محترم هرمزگان و نمایندگان مجلس پیگیری 
برای دریافت مجوز خرید تضمینی آب از سازمان برنامه و 

بودجه در دستور کار است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به اینکه 
شیرین‌ سازی آب دریا هزینه بالایی دارد برای تخصیص 
اعتبار آن باید در قالب خرید تضمینی و اختصاص بودجه از 
سوی سازمان برنامه و بودجه صورت گیرد که خوشبختانه 

با نگاه مثبت وزارت نیرو، شرکت مهندسی آب فاضلاب 
کشــور و اســتانداری  هرمزگان این موضوع به صورت 
جدی در دســتور کار اســت که امیدواریم ۵۰ هزار متر 
مکعب به ظرفیت آب بندرعباس از طریق خرید تضمینی 

اضافه شود.
وی همچنین با بیان اینکه آبِ آب‌شیرین‌کن‌ها صرفاً باید 
برای مصرف شرب و بهداشتی مورد استفاده قرار گیرد از 
رسانه‌ها خواست تا با فرهنگ سازی مصرف بهینه از مردم 
بخواهند تا از آبیاری فضای سبز با آبِ آب شیرین کن‌ها 

خودداری کنند.
به گفته مدیرعامل آبفا، این شرکت صرفاً وظیفه تامین آب 
شــرب و بهداشتی خانوارها را بر عهده دارد و مسئولیتی 
در قبال تامین آب فضای سبز، درختان و دام‌ها در مناطق 

شهری و روستایی را ندارد؛
از ایــن رو ضــرورت دارد  مردم نیز با در نظر گرفتن این 
شرایط، شــرکت آب و فاضلاب را در تامین آب شرب 

پایدار یاری کنند.
وی تصریح کرد: دولت بر اساس سرانه جمعیتی، اعتبار 
لازم برای تامین آب شــرب پیش بینی می‌کند اما به دلیل 
مصارف غیر شرب از جمله آبیاری فضای سبز بیشتر از 
سرانه پیش بینی شده، آب مصرف می‌شود که این آمار در 

روستاها مشهودتر است.
وی از مردم خواست به دلیل محدودیت منابع آب شرب 
از کاشت غیر متعارف درخت و آبیاری آن به وسیله آب 

شرب خودداری کنند.
حمــزه پور گفت: تداوم این فرهنــگ باعث ناپایداری 
وضعیت آب شرب می‌شود و نیاز است  مردم در ترویج 
فرهنگ مصرف بهینه آب همکاری تنگاتنگی داشته باشند.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان همچنین با اشاره به 
افت فشار در برخی از ساعات به دلیل افزایش مصرف در 
شهر بندرعباس لزوم بهره‌گیری از مخازن ذخیره متعارف 
در منازل مورد تاکید قرار داد و گفت: اســتفاده از مخزن 
ذخیره کوچک یک امر ضروری است که در صورت پیش 

بینی آن، مشترکین کمتر دچار کمبود آب می شوند.
وی در ادامه، وجود ســواحل و اســتفاده از ظرفیت آب 
شیرین کن‌ها در استان هرمزگان را یک نعمت دانست که 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان به دلیل شرایط جغرافیایی 
و کمبــود آب زیرزمینی، از آن به عنوان تامین کننده آب 
شرب مردم بهره می‌گیرد.حمزه پور افزود: در همین راستا 
۸ آب شــیرین کن جدید با ظرفیت ۲۵ هزار متر مکعب 
در مناطق مختلف استان در حال احداث است که در طی 
امسال و سال آینده مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

وجود دریا  و استفاده از ظرفیت آب شیرین کن‌ها وجود دریا  و استفاده از ظرفیت آب شیرین کن‌ها 
برای  استان هرمزگان  یک نعمت استبرای  استان هرمزگان  یک نعمت است

اقتصاد قشم  -  مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان ضمن ابراز نگرانی از 
وضعیت نامناسب فعلی حجم تامین آب 
بندرعباس ویژه سدها از پیگیری برای 

گذر از تنش و همچنین افزایش ظرفیت از 
طریق شیرین سازی آب دریا برای جبران 

کمبودها خبر داد. 

وضعیت فعلی منابع
 تامین آب بندرعباس  

 از طریق سدها
 مناسب نیست


